
DIPLOMOVÁ PRÁCE
AKADEMICKÝ  ROK:

2017 – 2018 LS
JMÉNO A PŘIJMENÍ STUDENTA:

Bc. VÍT PAVELEC

        MÍSTO PRO FOTOGRAFII

PODPIS:

E-MAIL: V.PAVELEC@GMAIL.COM

UNIVERZITA:

ČVUT  V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA  STAVEBNÍ 
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
STUDIJNÍ  PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ  OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA:

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ  DIPLOMOVÉ  PRÁCE:

Doc. LUBOŠ KNYTL
KONZULTANTI DIPLOMOVÉ PRÁCE

Ing. Jan Mukařovský, Ph.D.
Ing. Michal Netušil, Ph.D. 
Ing. Roman Musil, Ph.D.
NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:

ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT S OBCHODY
ADMINISTRATIVE BUILDING WITH SHOPS

MÍSTO 
PRO NALEPENÍ PEČETI

PŘI ODEVZDÁNÍ
BAKALÁŘSKÉ

PRÁCE
(OD NÁZVU PRÁCE
K DOLNÍMU OKRAJI

TITULNÍHO LISTU
MUSÍ ZBÝVAT

PRO NALEPENÍ PEČETI
MINIMÁLNĚ

9 CM



ANOTACE

Diplomová práce se zabývá návrhem administrativního objektu s obchody na parcele v obci Horoměřice. Sou-
částí práce je předdiplomní urbanistický projekt, který nabízí možnost vzniku nového centra obci a nastiňuje mož-
nost budoucího rozvoje obce. Diplomová práce obsahuje architektonickou studii stavby, konstrukční a statický 
rozbor a předběžný návrh vzduchotechniky objektu. Vybraná část práce je zpracována na úrovni projektu pro 
stavební povolení. Pro návrh objektu byla určující práce se členěním hmoty ve vztahu k maskování kapacity a 
urbanistické souvislosti. Zejména vztah budovy k malému náměstí před budovou. Dispoziční řešení práce vzniklo 
na základě provozu referenčních firem inspirovaných reálnou cestovní kanceláří a reklamní agenturou.

ANNOTATION

The diploma thesis focuses on the design of an administrative building with shops on a plot in the town Horo-
měřice. The pre-diploma urbanism project is also part of the thesis; it offers the possibility of a new town center 
emerging and it outlines the possible future development of the town. The thesis contains the architectural study 
of the building, a construction and statics analyses and a preliminary building ventilation draft. A selected part of 
the thesis is designed at the level of a project for a building permit. The building design was mainly influenced by 
the breakdown of the mass in relationship to masking of capacity and urbanistic context, mainly the relationship 
to the small square in front of the building. The layout was designed based on the operation of reference com-
panies inspired by a real travel agency and an advertising agency.

NÁZEV

Administrativní objekt s obchody

KONZULTANTI DIPLOMOVÉ PRÁCE
Ing. Jan Mukařovský, Ph.D.
Ing. Michal Netušil, Ph.D.
Ing. Roman Musil, Ph.D.

DIPLOMANT
Bc. Vít Pavelec
v.pavelec@gmail.com
+420 732 962 261

VEDOUCÍH DIPLOMOVÉ PRÁCE
Doc. Luboš Knytl

Prohlašuji, že jsem svoji diplomovou práci napsal samostatně a výhradně s užitím citovaných pramenů.

             Vít Pavelec

TITLE

Administrative Building with Shops

KLÍČOVÁ SLOVA

Horoměřice, centrum obce, administrativní objekt

KEY WORDS

Horoměřice, town centre, administrative building

Děkuji za vstřícný přístup a podporu všem, bez kterých by tato diplomová práce nemohla vzniknout. Děkuji své 
rodině za všestranou podporu během studií, děkuji své přítelkyni Kateřině Vančurové za její podporu a starostli-
vost. Děkuji konzultantům diplomové práce za jejich trpělivost. Zvlášťní poděkování patři docentu Luboši Knytlovi 
za inspirativní vedení po celý akademický rok.

             Vít Pavelec

OBSAH

 Úvod 
  Anotace         3
  Zadání          4 - 7
  Provozní schéma        7
 Předdiplomní projekt         8 - 17
  Fotodokumentace        10
  Koncept         11
  Situace         12
  Situace centrum        13
  Řezy          14
  Vizualiazce         15 - 17
 Průvodní a technická zpráva        19 - 33
  Průvodní zpráva        20 - 23
  Souhrnná technická zpráva       24 - 31
  Energetický štítek        32 - 33
 Architektonická část         35 - 49
  Nadhledová vizualizace       36
  Situace         37
  Půdorysy         32 - 33
  Řezy          44 - 45
  Pohledy         46 - 47
  Vizualizace         48 - 49
 Návrh parteru          51 - 55
  Půdorys s kladecím plánem       52
  Řezopohled parterem        53
  Vizualizace         54
 Technická část         57 - 73
  Koordinační situace        59
  Konstrukční schémata       60 - 65
  Řez          66
  Půdorys 2 NP         67
  Detaily          68
  Řez fasádou         69
  Požární zpráva        70 - 72
  Schéma požárních úseků       73 - 74
 TZB část          75 - 85
  Technická zpráva vzduchotechniky      76 - 77
  Výpočty dimenzí        77 - 78
  Schémata vzduchotechniky       80 - 85
 Statická část          87 - 91
  Statická zpráva        88
  Schéma rozmístění skleněných nosníků     89
  Detaily skleněných nosníků       90
  Konstrukční schéma detailu       91
  Vizualizace detailu        92





Reklamní agentura
Recepce

- uvítání návštěvníků, přebírání pošty – službu zajišťují pracovníci servisního odd. ve střídavých službách, v „horkých“ 
hodinách jsou na recepci 2 asistentky, jinak 1

- u recepce musí být pohodlně vybavený kout na čekání (křesla), recepční musí mít možnost obsloužit návštěvní-
ka, aniž by recepci opustila (nechala návštěvu „bez dozoru“). Čekárna recepce je rovněž místem, kde se prezentují minulé 
úspěšné kampaně, případně v ní může proběhnout výjimečně i krátké informativní jednání – pro tuto příležitost by bylo vhod-
né mít možnost část prostoru oddělit např. posuvnou prosklenou stěnou. Pokud to není možné, proběhne jednání vždy v 
jednacích prostorách. Ty musí prakticky těsně navazovat na recepci. 

- návštěvník odchází z recepce výhradně v doprovodu zaměstnance agentury, s ním může jít do jednacích prostor 
nebo do vedení společnosti, cestou nesmí mít možnost vidět  do prostor, kde kampaně vznikají. cca 2x ročně přichází někdo 
ke kontrole hospodaření (auditoři, kontrola z FÚ,...) – ani tyto návštěvy nemají přístup do kreativních oddělení

Vedení společnosti:
- 3 společníci (samostatné kanceláře)
- společný sekretariát (asistentka)
- malá zasedačka (10 lidí)
- WC, čajová kuchyňka, sklad propagačních předmětů

Ekonomické a personální odd.
- ředitel
- vedoucí kanceláře + personalista (2 pracovníci)
- společný sekretariát (1 asistentka)
- hlavní účetní
- účetní a fakturantky (4 pracovnice)
- malá zasedačka (příležitostné pracoviště auditorů) cca pro 6-8 lidí
- archiv 

Obchodní odd.
- vedoucí prodeje
- sekretariát (3 asistentky)
- 10 -12 prodejních managerů (velká část práce se odehrává mimo kancelář, v sídle stačí poměrně skromná pracovní 

místa pro vyřízení obchodní agendy, ale musí mít dobré napojení na jednací prostory
- jednací prostory (minimálně 6 různých jednacích boxů pro 2 – 6 osob, 1 velká reprezentativní prezentační místnost 

pro cca 15 osob, pohodlná, dobře vybavená prezentační technikou s koutem na kabáty, na kterou je dobře napojená čaj.
kuchyňka, před zasedačkou respirium s křesly pro alespoň 5 osob. Všechny jednací prostory umístit tak, aby klient v žádném 
případě neprocházel okolo kreativců a grafiků.

IT oddělení
- 3 pracovníci ve společné kanceláři
- sklad

Servisní oddělení
- slouží pro běžnou denní agendu a jako servis pro celou kreativní část, jsou v něm 4 asistentky na plný úvazek a 

obvykle 2-3 brigádníci nebo stážisté (trvale na pracovišti), plus 2 pochůzkářky (zařizují věci většinou mimo kancelář, ale musí 
zde mít alespoň skromné pracovní místo). Asistentky v průběhu týdne „rotují“ – střídavě zabezpečují službu na recepci, za-
jišťují službu ostatních odd. (kopírování, vazba,..), vypomáhají ostatním sekretariátům,...

Kreativci a grafici
- kreativci cca 20 osob ve společném prostoru
- na to napojené 2-3 uzavřená pracovní místa (chce-li pracovat nevyrušován)
- na prostor kreativců napojit dobře řešenou relaxační místnost (kulečník, šipky,..., čaj. kuch. řešená jako bar (bez 

Sezení v 
kanceláři komentář

Sezení v open 
space Komentáře

Další nároky ideálně v 
blízkosti daných oddělení

Výkonný manažer 1 Stůl k menším poradám + gauč + křesla
Zasedací místnost pro 8 
osob

Asistentka 1 Navíc prostor pro čekající návštěvy Poblíž malá kuchyňka
Sekretariát 4

Finanční ředitel 1 Navíc malý stůl pro jednání
Poblíž zasedací místnost 
pro cca 10 osob

Controlling 3
Obchodní manažer 1
Obchodní tým 50

Marketing 1 8
Kopírka pro marketing a 
websales

Websales 1
Vedoucí websales může sedět v kanceláři s 
vedoucím marketingu 8

Malý relax room pro 
neformální jednání

Personální oddělení 4 Stůl pro jednání
Zasedací místnost pro 6 
osob

Právní oddělení 3 Úložné prostory pro spisy
PR oddělení 2
Korporátní oddělení 1 3
Korporátní oddělení 2 3
Recepce 1

Produktoví manažeři BM + DV tým 28
Open space o max. 8 lidech v jednom 
otevřeném prostoru

Produktoví manažeři EX0+ DV tým 10
Produktová ředitelka letecké zájezdy 1
Dopravka 7
IT 1 6
IT 2 9
Produktové ředitelky ND 2 Navíc stůl pro jednání
Produktoví manažeři ND 1 6
Produktoví manažeři ND 2 4
Střediska ND 40
Logistika 4

Cestovní kancelář obsluhy nebo s občasnou obsluhou), protahovací kout – pás, rotoped,..., tichá relaxace (2x box, ve kterém se dá zdřímnout, 
napojit na malou šatnu, sprchu a WC)

- grafici 8 osob ve společném prostoru (prostor by neměl být vůbec zatížen osluněním)

Média
- finální úprava kampaně pro různá média, dokončovací práce
- 6 osob, ideláně pracujících po 2 – tedy 3 kanceláře pro 2, mírně předimenzované (prostor pro rychlou konzultaci 

s grafiky a kreativci)

V prostoru pro kreativce, grafiky a média musí být dostatečně velký prostor pro projednání kampaní, neměla by to být 
uzavřená jednačka, spíše volný prostor pro setkání nad rozpracovanými zakázkami.

Ostatní vybavení běžné – WC, kout pro odkládání svrchního oděvu, malá převlékárna, úklidová komora (větší, slouží 
i jako šatna pro úklidové pracovníky). Všichni pracovníci kromě kreativců, grafiků a IT se v práci převlékají (vedení u sebe, 
ostatní někde v šatním koutu), většinou i přezouvají. Obchodníci musí mít možnost se i osprchovat, může k tomu sloužit 
sprcha u „tiché relaxace“. 

Celek tvoří v podstatě 2 okruhy – kreativní a obchodní. Oba by měly působit „uvolněně“, ale nesmí se prolínat. 

RECEPCE (2)
REPREZENTACE

OBCHODNÍ
ODDĚLENÍ (12)

VEDOUCÍ
PRODEJE (1)

EKON. VEDOUCÍ
PERSONÁLNÍ (2)

ÚČETNÍ (4+1)

IT(3)

SERVISNÍ
ODDĚLENÍ(9)

KREATIVCI (20)

GRAFICI (8)

MÉDIA (6)

SEKRETARIÁT (4)

ASISTENTKA(1)

FINANČNÍ
ŘEDITEL (1)

CONTROLLING (3)

PERSONÁLNÍ
ODDĚLENÍ (4)

PRÁVNÍ
ODDĚLENÍ (3)

SPOLEČNÍCI (3)

VÝKONNÝ
MANAGER (1)

ŘEDITELKA
LETECKÉ Z. (1)

BM + DV (28)

EX0 + DV (10)

DOPRAVNÍ
ODDĚLENÍ (7)

IT (15)

STŘEDISKO
ND (40)

MANAŽEŘI
ND (10)

ŘEDITELKY
ND (2)

RECEPCE
FOYER

PARKOVÁNÍ
CESTOVNÍ
KANCELÁŘ

REKLAMNÍ
AGENTURA

STRAVOVÁNÍ
ODPOČINEK

SKLADY
SERVERY

TECHNICKÉ
MÍSTNOSTI

ŠKOLENÍ
PŘEDNÁŠKY

SERVIS
SECURITY

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

SEKRETARIÁT (1)

SEKRETARIÁT (3)

SEKRETARIÁT(1)

KUCHYŇKA
ZASEDACÍ
MÍSTNOST

ZASEDACÍ
MÍSTNOST

TOALETY
ŠATNA

KUCHYŇKA
SKLÁDEK

TOALETY

ARCHIV

SKLAD

ZASEDACÍ
MÍSTNOSTI (7)

SPRCHA

RESPIRIUM

KOPÍRKY

TICHÉ
PRACOVNY

RELAXACE

TICHÁ
RELAXACE

TOALETY
SPRCHA

ZASEDACÍ
MÍSTNOST

KUCHYŇKA
SKLÁDEK

TOALETA

RESPIRIUM

ZASEDACÍ
MÍSTNOST

ÚLOŽNÉ
PROSTORY

ZASEDACÍ
MÍSTNOST

LOGISTIKA (4)

OBCHODNÍ
TEAM (50)

OBCHODNÍ
ŘEDITEL (1)

MARKETING (8)

VEDOUCÍ
MARKETING (1)

KORPORÁTNÍ
ODDĚLENÍ (6)

WEBSALES (8)

VEDOUCÍ
WEBSALES (1)

KOPÍRKA

RELAX ROOM

REKLAMNÍ AGENTURA

CESTOVNÍ KANCELÁŘ

KUCHYŇKA
ZASEDACÍ
MÍSTNOSTI

TOALETYRESPIRIUM

ZADÁNÍ ZADÁNÍ  A PROVOZNÍ SCHÉMA6 7



PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT



Horoměřice jsou rozvíjející se obcí bez jednoznačného centra. V obci ale můžeme nalézt řadu hodnotných 
míst. V severní části obce se nachází dům slavného rodáka Benedikta Roezla s památným stromem z konce 
sedmnáctého století. V jižní části se nachází malebná část obce s hodnotnou historickou zástavbou. Význam-
ným krajinným prvkem jsou rybníky. Menší z nich se nachází u hospodářského dvoru bývalého JZD. Větší na 
okraji obce v severní části území.

Koncept urbanistického návrhu je založen na propojení těchto míst pěší komunikací. Návrh počítá se zklidně-
ním dopravy v ulici Velvlarská pomocí vybudování plánovaného objezdu kolem obce. Ústředním bodem trasy 
by měl být vytvořen z areálu bývalého JZD. Hospodářský dvůr byl v minulosti vybudován premonstráty ze 
Strahovského kláštera. Z tohoto období se v areálu zachoval hodnotný zámeček s kaplí svaté Anny.  

Návrh dále počítá se vznikem nové čtvrti v okolí nové komunikace. Nejhustší obytná struktura a občanská vy-
bavenost a je soustředěna do okolí zámečku. Součástí návrhu nové obytné čtvrti je škola, návrh také počítá s 
doplněním uliční čáry ulice Velvarská v severní části obce. 

Novým centrem obce by se měla stát dvojice náměstí. Větší náměstí je pojato více reprezentativně. Vzniká 
konverzí dvora před stávajícím zámečkem a jeho dostavbou. Na náměstí se soustředí veřejná občanská vy-
bavenost. Navazuje na něj drobnější náměstí s loubími a obchůdky. Koncepty náměstí reagují na současnou 
výstavbu, cílem bylo vytvořit hmotově adekvátní budovy v kontrastu ke stávající sýpce a zámečku.  Na obou 
náměstích tak vzniká dominantní severojižní směr doplněný méně nápadnými budovami. Tvary budov vycházejí 
z typického trojdělení objektu.

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT  / FOTODOKUMENTACE PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT  / KONCEPT10 11



 ± 0,000

- 3,000

 ± 1,000

+ 0,200

+ 3,500

+ 3,000

   ADMINISTRATIVA

   VEŘEJNÉ PARKOVÁNÍ

   RESTAURACE

   PIVOVAR

   HOTEL

   KAVÁRNA

   VINÁRNA

   KNIHOVNA

   GALERIE

   OBCHOD

   OBCHOD

   CUKRÁRNA

   BYDLENÍ

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT  / SITUACE  / 1_1500 PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT  / SITUACE CENTRUM / 1_80012 13



+ 14,500 + 14,500

+ 0,900

+ 10,700
+ 12,750

+ 7,500

+ 10,500 + 11,500+ 19,100

 ± 0,000
 - 3,000

 - 5,300
 ± 0,000  +0,300  + 3,500

+ 14,500 + 12,750 + 12,750
+ 9,550

+ 8,300

- 0,200 - 0,200 - 1,000- 1,200 ± 0,000+ 1,000+ 1,000+ 0,300

+ 14,500

+ 21,500

+ 14,500
+ 13,000

+ 7,000
+ 11,000

+ 8,000

+ 0,300 - 1,200
+ 1,000

+ 3,500+ 3,500
+ 5,050+ 5,350+ 6,000+ 6,850

+ 14,500
+ 16,000

+ 10,300

+ 14,000+ 12,950

+ 21,500

S-J ŘEZ VELKÝM NÁM.

S-J ŘEZ MALÝM NÁM.

V-Z ŘEZ

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT  / ŘEZY / 1_800 14





PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA



A.PRŮVODNÍ ZPRÁVA
OBSAH:

1. Identifikační údaje
1.1.  íkovi
1.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

2. Seznam vstupních údajů
3. Údaje o území

a) rozsah řešeného území
b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláš 
 tě  chráněné území, záplavové území apod.)
c) údaje o odtokových poměrech
d) údaje  o  souladu  s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územ 
 ní  opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas
e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazují 
 cí anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územ 
 ní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím soula 
 du s územně plánovací dokumentací,
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
h) seznam výjimek a úlevových řešení
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic
j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

4.   Údaje o stavbě
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
b) účel užívání stavby 
c) trvalá nebo dočasná stavba 
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)
e) údaje  o  dodržení  technických  požadavků  na  stavby  a  obecných technických požadavků   
 zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů
g) seznam výjimek a úlevových řešení 
h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor,  užitná  plocha,  počet  funkč  
 ních  jednotek  a  jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.)
i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií  a  hmot, hospodaření  s  dešťovou  vodou,  cel 
 kové  produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.)
j) základní  předpoklady  výstavby  (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)
k) orientační náklady stavby

5.   Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

Název stavby:   ADMINISTRATIVNÍ OBJEKT S OBCHODY 
Místo stavby:   stávající oplocené pozemky při ulici K Červenému dvou a Pod Třebešínem
na pozemcích parc. č., 601 114, 115, 457/1-10, k.ú. Horoměřice (okres Praha-západ);644773

Předmět PD: novostavba administrativní budovy s obchody na pozemcích, kde se nachází objekt stavebně i „mo-
rálně“ dožilých garáží a vrátnice bývalého družstva JZD

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Stavebník:   Není předmětem diplomové práce
se sídlem   
IČO     
DIČ     
Zastoupená:   
Vedoucí projektu:  

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel diplomové práce:  Bc. Vít Pavelec
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Luboš Knytl, Ph.D.
Konzultanti:

A.2. Seznam vstupních podkladů

 - Předdiplomní projekt
 - Fotodokumentace studenta
 - Místní šetření studenta
 - Rozhovor se starostou obce a správcem objektu v průběhu zpracovávání předdiplomového projektu
 - Katastrální mapa a mapové podklady dostupné z katastr.cz
 - Informace o provozu cestovní kanceláře inspirované reálnou cestovní kanceláří z praxe
 - Informace o provozu reklamní agentury inspirované reálnou reklamní agenturou z praxe od vedoucího  
    projektu
 - Vzorová průvodní a souhrnná technická zpráva ze společnosti MS Architekti
 - Stavební zákon č. 183/2006 Sb. v platném znění

A.3. Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Stavba se nachází ve stabilizovaném zastavěném území obce Horoměřice, jedná se o stávající, stavební pozemky 
v blízkosti křižovatky ulic K Velvarská a K Rybníku. Plánovaným záměrem je nová výstavba administrativního objektu 
s obchody na místě původního objektu garáží a vrátnice bývalého družstva JZD. Součástí nového návrhu je nové 
připojení na technickou a dopravní infrastrukturu.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, 
zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Stavba se nachází v památkově chráněném území ve smyslu zákona č.20/1987. Území nepodléhá ochraně podle 
zvláštních právních předpisů.
Stavba se nachází mimo záplavové a poddolované území.

c) údaje o odtokových poměrech

Řešené území se nachází v mírném svahu směřujícím severovýchodním směrem. Jihozápadně od pozemku se 
nachází otevřená vodní plocha rybníčku U Dvora. Předdiplomní projekt počítá se zachováním vodní plochy a její 
úpravou. Dešťová voda bude odváděna pomocí dešťové kanalizace. Projekt počítá s jímáním části dešťových vod 
pro potřeby zalévání zelených střech a zeleně v atriu budovy.

d)  údaje  o  souladu  s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo 
územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Navrhovaná výstavba odpovídá urbanistickému návrhu vzniklému v rámci předdiplomového projektu. Ten počítá se 
změnou stávající územně plánovací dokumentace.
 
Funkční využití:
Administrativní objekt s obchody

e)  údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahra-
zující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje 
územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o je-
jím souladu s územně plánovací dokumentací

Navrhovaná výstavba odpovídá urbanistickému návrhu vzniklému v rámci předdiplomového projektu. Ten počítá se 
změnou stávající územně plánovací dokumentace.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Projekt stavby je navržen podle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu v aktuálním znění 
a dle ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území v aktuálním znění. Stavba 
respektuje urbanistické souvislosti a vymezení území a požadavky na umisťování staveb.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Není předmětem diplomové práce 

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Není předmětem diplomové práce 

i)seznam souvisejících a podmiňujících investic

Není předmětem diplomové práce

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

parcela 
č.

vlastník

č.p. svěřená správa nemovitostí

601 5394 Pozemková parcela – ostatní 
Královská kanonie 
premonstrátů na Strahově

114 151
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

ČR

115 175
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

ČR

Obec Horoměřice
F & N INVEST s.r.o.
Rocmanová Michala Kateřina 
ak. mal.,
Potužníková Marie
Soukupová Daniela Ing.
Staňková Jitka PhDr., CSc
Helerová Marcela Ing.
SJM Šimáček Josef Ing. a 
Šimáčková Zdeňka Ing.
Potůčková Jitka
Frýbortová Marcela
Toličová Jaroslava

70/1 7938
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

Obec Horoměřice

33/1 1521 Pozemková parcela -  Vodní plocha
Královská kanonie 
premonstrátů na Strahově,

206/4 1055 Pozemková parcela -  Ostatní plocha Obec Horoměřice

472 53103 Pozemková parcela -  Ostatní plocha Středočeský kraj

206/41 2371 Pozemková parcela -  Ostatní plocha Česká republika

SJM Dvorský Tomáš a 
Dvorská Zuzana
Klupáková Hana Ing.
SJM Moravec Petr a 
Moravcová Adéla,
Pěnkava Jindřich,
Pěnkava Jiří,
Pěnkava Josef,
Potůčková Petra,
Potužníková Marie,
Procházka Radek Ing.
Razím Pavel
SJM Dvorský Tomáš a 
Dvorská Zuzana
Klupáková Hana Ing.
SJM Moravec Petr a 
Moravcová Adéla,
Pěnkava Jindřich,
Pěnkava Jiří,
Pěnkava Josef,
Potůčková Petra,
Potužníková Marie,
Procházka Radek Ing.
Razím Pavel
SJM Dvorský Tomáš a 
Dvorská Zuzana
Klupáková Hana Ing.
SJM Moravec Petr a 
Moravcová Adéla,
Pěnkava Jindřich,
Pěnkava Jiří,
Pěnkava Josef,
Potůčková Petra,
Potužníková Marie,
Procházka Radek Ing.
Razím Pavel

206/22 5500 Pozemková parcela -  Zahrada
Královská kanonie 
premonstrátů na Strahově

206/11
3

345 Pozemková parcela -  Zahrada ČR

Babková Marie
Bezděk Jan
Gurecký Jiří
SJM Hájek Mirko a Hájková 
Libuše
Kestřánek Josef
Kestřánková Marie
Kuníková Lucie
Prylová Pavla
Sedláček Aleš
Sedláčkový Miroslava
Sejkorová Šárka
Vašková Jiřina
Veselá Pavla

Sousední pozemky – dotčené výstavbou

k.
ú.

 H
or

om
ěř

ic
e 

[6
44

77
3]

206/43 865 Pozemková parcela -  Ostatní plocha

206/47 159 Pozemková parcela -  Ostatní plocha

411 242
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

413 242
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

k.ú.
výměra 

(m2)

Pozemky, na kterých je umístěna stavba / související tech. infrastr.

457/1-
10

20 (x 10)
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

druh pozemku - způsob využití

parcela 
č.

vlastník

č.p. svěřená správa nemovitostí

601 5394 Pozemková parcela – ostatní 
Královská kanonie 
premonstrátů na Strahově

114 151
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

ČR

115 175
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

ČR

Obec Horoměřice
F & N INVEST s.r.o.
Rocmanová Michala Kateřina 
ak. mal.,
Potužníková Marie
Soukupová Daniela Ing.
Staňková Jitka PhDr., CSc
Helerová Marcela Ing.
SJM Šimáček Josef Ing. a 
Šimáčková Zdeňka Ing.
Potůčková Jitka
Frýbortová Marcela
Toličová Jaroslava

70/1 7938
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

Obec Horoměřice

33/1 1521 Pozemková parcela -  Vodní plocha
Královská kanonie 
premonstrátů na Strahově,

206/4 1055 Pozemková parcela -  Ostatní plocha Obec Horoměřice

472 53103 Pozemková parcela -  Ostatní plocha Středočeský kraj

206/41 2371 Pozemková parcela -  Ostatní plocha Česká republika

SJM Dvorský Tomáš a 
Dvorská Zuzana
Klupáková Hana Ing.
SJM Moravec Petr a 
Moravcová Adéla,
Pěnkava Jindřich,
Pěnkava Jiří,
Pěnkava Josef,
Potůčková Petra,
Potužníková Marie,
Procházka Radek Ing.
Razím Pavel
SJM Dvorský Tomáš a 
Dvorská Zuzana
Klupáková Hana Ing.
SJM Moravec Petr a 
Moravcová Adéla,
Pěnkava Jindřich,
Pěnkava Jiří,
Pěnkava Josef,
Potůčková Petra,
Potužníková Marie,
Procházka Radek Ing.
Razím Pavel
SJM Dvorský Tomáš a 
Dvorská Zuzana
Klupáková Hana Ing.
SJM Moravec Petr a 
Moravcová Adéla,
Pěnkava Jindřich,
Pěnkava Jiří,
Pěnkava Josef,
Potůčková Petra,
Potužníková Marie,
Procházka Radek Ing.
Razím Pavel

206/22 5500 Pozemková parcela -  Zahrada
Královská kanonie 
premonstrátů na Strahově

206/11
3

345 Pozemková parcela -  Zahrada ČR

Babková Marie
Bezděk Jan
Gurecký Jiří
SJM Hájek Mirko a Hájková 
Libuše
Kestřánek Josef
Kestřánková Marie
Kuníková Lucie
Prylová Pavla
Sedláček Aleš
Sedláčkový Miroslava
Sejkorová Šárka
Vašková Jiřina
Veselá Pavla

Sousední pozemky – dotčené výstavbou

k.
ú.

 H
or

om
ěř

ic
e 

[6
44

77
3]

206/43 865 Pozemková parcela -  Ostatní plocha

206/47 159 Pozemková parcela -  Ostatní plocha

411 242
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

413 242
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

k.ú.
výměra 

(m2)

Pozemky, na kterých je umístěna stavba / související tech. infrastr.

457/1-
10

20 (x 10)
Stavební parcela – zastavěná plocha a 
nádvoří

druh pozemku - způsob využití

A.4. Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu administrativní budovy s obchody vč. připojení na dopravní a technickou infrastrukturu.

b) účel užívání stavby 

Jedná se o stavbu určenou k administrativním a obchodním účelům. 

Navrhovaný objekt obsahuje v nadzemní části administrativní část sloužící potřebám dvou samostatných firem. V 
1. pp se nacházejí obchody přístupné z náměstí. V obou podzemních podlažích se nachází společné garáže s 
vedlejší administrativní budovou. V budově se dále nachází posilovna a malá prodejna. Oba provozy jsou určeny 
pro potřeby zaměstnanců budovy.  

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu.

d)  údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)

Dotčené stávající stavby nepodléhají žádné ochraně z hlediska kulturních památek či jiných právních předpisů. V 
blízkosti stavby se nachází zámek Horoměřice – kulturní památka.

e)  údaje  o  dodržení  technických  požadavků  na  stavby  a  obecných technických požadavků za-

PRŮVODNÍ ZPRÁVA PRŮVODNÍ ZPRÁVA20 21



bezpečujících bezbariérové užívání staveb

Projekt stavby je navržen podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v aktuálním znění 
a dle ustanovení vyhlášky č. 268/2006 Sb. o technických požadavcích na stavby. Navrhovaná stavba je v souladu 
s vyhláškou č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
Vybraný zhotovitel díla bude smluvně zavázán, aby stavba byla provedena v souladu s výše uvedenými vyhláškami. 
Doklady o tom budou předloženy při závěrečné prohlídce stavby.
Bezbariérový přístup bude zajišťovat výtah dle bodu 3.1. přílohy č. 1 vyhlášky 398/2009 Sb., který bude zpřístup-
ňovat každé podlaží,  vč. podlaží podzemních, ve kterých je navrženo parkování vozidel. Obě úniková schodiště 
splňují požadavky na bezbariérová schodiště stanovené ve zmíněné vyhlášce. Společné garáže budou vybaveny 
stáními pro vozidla přepravující osoby s omezenou schopností pohybu a orientace v minimálním množstvím odpo-
vídajícím vyhlášce č. 398/2009 Sb. V rámci diplomového projektu počítám s vybudováním čtyř stání pro vozidla 
přepravující osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Další místa by byla případně vyčleněna v navazující 
části garáží.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních před-
pisů

Není předmětem diplomové práce 

g) seznam výjimek a úlevových řešení 

Není předmětem diplomové práce 

h)  navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor,  užitná  plocha,  počet  funkč-
ních  jednotek  a  jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.)

Celkový počet obchodních jednotek: 3
Hrubá podlažní plocha – obchodních jednotek: 368,8 m2

Počet zaměstnanců obchodních jednotek (předpokládaný): 6
Posilovna pro zaměstnance 98,7 m2

Hrubá podlažní plocha – administrativní části: 5515
Počet zaměstnanců administrativní části  (předpokládaný): 295
Počet parkovacích stání v řešené části garáží: 
(z toho pro osoby s omezenou schopností a orientace)
Hrubá podlažní plocha řešené části garáží 2090 m2

Údržba objektu 44 m2

Sklady a technické místnosti 293 m2

Hrubá podlažní plocha – celková: 8399 m2

Hrubá podlažní plocha - využitá hlavní funkcí: 5515 m2

Zastavěná plocha* 1852 m2

Obestavěný prostor: 30114 m3

54(4)**

* plocha půdorysného průřezu budovy vymezená vnějším obvodem svislých konstrukcí v 1. NP, zvětšená o plochu 
vykonzolovaných prvků umístěných níže než 3 m nad terénem nebo přesahujících přes vnější obvod svislé kon-
strukce více než 1,2 m. 
** Další garážová stání budou umístěna v navazující části garáží

i)   základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií  a  hmot, hospodaření  s  dešťovou  vodou,  
celkové  produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.)

Není předmětem diplomové práce 

j)  základní  předpoklady  výstavby  (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)

Není předmětem diplomové práce 
k) orientační náklady stavby
Není předmětem diplomové práce 

A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Objekty

SO.01 Administrativní budova s obchody, VZT na střeše objektu
SO.02
SO.03 Sadové a terénní úpravy
SO.04 Příprava území, demolice 

Č.OBJ. POPIS

Komunikace a zpevněné plochy

Technická a technologická zařízení (Technická infrastruktura)

KAN.01 Přípojka kanalizace + retenční nádrž nové
VOD.01 Vodovodní přípojka nové
PL.01 Přípojka plynu nové
EL.01 Přípojka silnoproudu nové
EL.02 Připojení objektu k ADSL/VDSL nové
EL.03 Připojení objektů k telekomunikační síti nové

Č.OBJ. POPIS

Zařízení staveniště

ZS.01 Zařízení staveniště a připojení stavby na dopravní infrastrukturu nové

Č.OBJ. POPIS

Plánovaným záměrem je nová výstavba:

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA S OBCHODY (SO.01). 

Plánovaným záměrem je nová výstavba administrativní budovy. Objekt byl formován tak, aby vytvořil adekvátní 
protějšek budově sýpky, která se nachází na protější straně náměstí. Na náměstí tím vzniká dominantní severojižní 
směr. Obě budovy se obrací do náměstí loubím, v navrhované budově slouží loubí obchodní činnosti. Na západní 
straně je též navrženo loubí, které propojuje malé náměstí s ulicí Velvarská. Na tento průchod loubím navazuje 
vodní kaskáda. Objem budovy je částečně maskován ustupujícími podlažími a optickým členěním budovy na dvě, 
zejména při pohledu z ulice K Rybníku. Též při pohledu z malého náměstí je hmota domu členěna do dvou částí. 

Jedná se o objekt se čtyřmi nadzemními podlažími a dvěma podzemními podlažími. Třetí a čtvrté nadzemní podlaží 
jsou zčásti řešeny jako ustupující. Půdorys nadzemní části navrhovaného objektu je tvořen pětiúhelníkem o rozmě-
rech nepřesahujících 47,1 m na západní straně, 50,94 m na severní straně, 7,6 m na východní straně, 46,65 m na 
jihovýchodní straně, 24,9 m na jižní straně. Ve 3.np je navrženo ustupující podlaží. 4. np je navrženo taktéž jako us-
tupující - pouze nad severozápadní částí objektu. Objekt je zastřešený plochou střechou. Rozměry budovy a výšky 
atik jsou zaneseny do koordinační situace. Nejvyšší výška atiky +15,45 m = 330,300 m. n. m. Úroveň podlahy v 1. 
np +/-0,000 = 314,850 m. n. m. Jedná se o vstupní podlaží administrativní části budovy. Úroveň podlahy 2. pp je 
-5,97m = 308,88 m. n. m. Navrhovaný objekt obsahuje plynovou kotelnu s komínem vyústěným nad střešní rovinu, 
výtahovou šachtu se zvýšeným stropem nad rovinou střechy (bezpečnostní přejezd výtahu). Dům bude dále vyba-
ven nuceným větráním též vyústěným nad střešní rovinu. Na střeše se bude nacházet vzduchotechnická jednotka. 

KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY (SO.02)

Součástí diplomové práce je i detailnější řešení části parteru malého náměstí navazujícího na administrativní bu-

dovu. Malé náměstí tvoří dvojici s větším náměstím a společně jsou součástí pěší stezky propojující nejzajímavější 
místa v Horoměřicích. Zároveň, společně s parkem, vytvářejí nové městské centrum. Stezka byla navržena v rámci 
předdiplomního projektu. Náměstí navazuje na objekt sýpky, ke kterému tvoří administrativní budova hmotový pro-
tějšek. Parter obou budov tvoří loubí otočené do náměstí. V objektu sýpky se nachází kavárna, v administrativní 
budově obchody. V rámci diplomového projektu byl dále rozpracován prostor loubí s vodní kaskádou. Vedle vodní 
kaskády je umožněn průchod do ulice Velvarská. Na řešenou část dále navazuje příchod z většího náměstí.
Náměstí bude vydlážděno šedou velkoformátovou betonovou dlažbou o formátu 900x300. Dlažba se bude mírně 
zvedat směrem k obchodům tak, aby umožnila odtékání dešťové vody od fasády. Výškový rozdíl v místě vstupu do 
obchodů bude 20 mm dle vyhlášky 398/2009.  V místě, kde nebudou obchody kryty loubím, bude před fasádou 
vybudován odvodňovací žlab. Velké náměstí je vydlážděno béžovou betonovou dlažbou. 
Vodní kaskáda bude přímo navazovat na dláždění náměstí. Výškový rozdíl mezi dnem a plochou náměstí, případně 
přilehlým sedátkem či schůdkem nesmí překročit 500mm. Dno je počítáno 300 mm pod úrovní dláždění. Na vodní 
ploše se nalézají dřevěné prvky sloužící k odpočinku. Na schodišti z většího náměstí budou též umístěna sedátka. 
Po obou stranách schodiště musí být umístěno madlo.
Průchod mezi malým náměstím a ulicí Velvarská bude vydlážděn dlažbou shodnou s dlažbou malého náměstí. 
Průchod překonává výškový rozdíl 3,2 metru pomocí vyrovnávacích stupňů. V jejich místě je počítáno s madlem. 
Chodník je od vodní plochy oddělen nízkým gabionovým květináčem. Na něm jsou v některých místech umístěny 
sedačky.

Osvětlení náměstí je navrhováno pomocí bodových zářivek v loubích a lampami umístěnými před budovu sýpky. 
Tento způsob osvětlení je doplněn o zářivky s tlumeným světlem umístěné v zemi. Jejich umístění podtrhuje převlá-
dající směr náměstí a zároveň navádí návštěvníka po náměstích. Efekt osvětlení bude viditelný zejména při pohledu 
z vyvýšených míst, například příchodů na obě náměstí či ze schodiště mezi náměstími. Návrh dále počítá s osvět-
lením vodní hladiny a vyrovnávacích stupňů v průchodu.
V místě, kde se loubí budovy pne přes dvě patra, je počítáno s uměleckou instalací z kovu vytvořenou uznávaných 
umělcem.

Návrh je zakreslen v další části diplomového projektu.
Navrhované dopravní napojení objektu je navrhováno na komunikaci v ulici K Rybníku.
Před severní fasádou objektu na malém náměstí bude zřízena únosná nástupní plocha pro požární vozidla. Vjezd 
do garáží bude obousměrnými vraty, umístěnými v západním průčelí navrženého objektu. 
Podzemní podlaží bude obsahovat hromadnou garáž propojenou se sousedním objektem. Součástí budou i místa 
určená pro návštěvními dalších provozů na náměstí.
Veškeré podzemní sítě v nových plochách určených k pojezdu vozidel budou nově uloženy do chrániček.

SADOVÉ A TERÉNNÍ ÚPRAVY (SO.03)

Další nedílnou součástí navrhovaného řešení jsou dále sadové a terénní úpravy (SO.03). Předdiplomní projekt po-
čítá se snížením terénu před historickou sýpkou o 0,5 metru tak, aby v současném klenutém suterénu pod hlavním 
sálem mohly vzniknout obchody přístupné z prostoru náměstí. Dále bylo v projektu počítáno s úpravou a rozšířením 
vodní plochy mezi administrativní budovy. V ulici K Rybníku mělo dojít k úpravě stávajícího profilu komunikace tak, 
aby v ulici vznikla oboustranná alej. Další stromy měly být vysázeny do prostoru před vstupem do administrativní 
budovy. 

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ, DEMOLICE HTU (SO.04) 

Předdiplomní projekt počítá s demolicí objektů vrátnice na stavebních pozemcích číslo 114 a 115, s demolicí ga-
ráží parcelační čísla 457/1 – 10 a s odstraněním části dvora bývalého JZD na stavebním pozemku č.70/1 v těsné 
blízkosti stavby administrativní budovy.

PŘÍPOJKA KANALIZACE (KAN.01) 

Navrhovaný objekt bude připojen dvojicí přípojek splaškové kanalizace a dvojicí přípojek dešťové kanalizace. Dále 
je počítáno s vybudováním zásobníku na dešťovou vodu v zemi pod loubím budovy na pozemku stavebníka. Voda 
bude užívána k zalévání zelených střech a zeleně v atriu budovy.

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA (VOD.01)

Navrhovaný objekt bude připojen vodovodní přípojkou v ulici K Rybníku. Vodoměrná sestava bude umístěna v 
technické místnosti v 1PP. 

PŘÍPOJKA PLYNU (PL.01) 

Navrhovaný objekt bude připojen v ulici K Rybníku. Plynoměr bude umístěn v technické místnosti měření v 1PP. 

Návrh počítá s nepřerušovanou přítomností údržby objektu. Přístup k plynoměru musí být umožněn.

PŘÍPOJKA SILNOPROUDU (EL.01) 

Navrhovaný objekt bude připojen v ulici K Rybníku. Elektroměry budou umístěny v technické místnosti v 1PP. Návrh 
počítá s nepřerušovanou přítomností údržby objektu.

PŘIPOJENÍ OBJEKTU K ADSL/VDSL (EL.02) 

Navrhovaný objekt bude připojen v ulici K Rybníku.

PŘIPOJENÍ OBJEKTU K TELEKOMUNIKAČNÍ SÍTI (EL.03) 

Navrhovaný objekt bude připojen v ulici K Rybníku.
 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA PRŮVODNÍ ZPRÁVA22 23



B.1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

a) zhodnocení staveniště, stavebně historický průzkum u stavby, která je kulturní památkou, je v 
památkové rezervaci nebo je v památkové zóně

Stavba se nachází v zastavěném území části obce Horoměřice, jedná se o území vymezené ulicemi K Rybníku a 
Velvarská. Předdiplomní projekt počítá s vytvořením malého náměstí na severní straně území. Ze západní strany 
bude k vymezenému území doléhat další administrativní budova. V současnosti je území vymezeno budovou bý-
valého JDZ Horoměřice. 
Terén pozemku je mírně svažitý směrem k severovýchodu. Klesá z 314,8 m. n. m. na 311,8 m. n. m. Na severní 
straně území se nachází budova bývalé sýpky. Terén před budovou je dosypán do roviny, oproti okolnímu terénu 
je vyvýšen přibližně o půl metru. Předdiplomní projekt počítá s odkopáním dosypané vrstvy terénu tak, aby bylo 
umožněno plnohodnotné využití současného suterénu bývalé sýpky. 
V současné době se na pozemcích nachází budovy bývalé vrátnice, řadové garáže a vyasfaltované plochy. Převáž-
ná část území je dnes nevyužívána. Stavba se leží mimo památkově chráněná území.

b) urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě pozemků s ní souvisejících

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Urbanistický koncept vychází z předdiplomního projektu. Cílem bylo vytvořit chybějící centrum obce Horoměřice. 
To by mělo vzniknout jako ústřední bod pěšího propojení nejzajímavějších míst obce Horoměřice.  Dále je počítáno 
se změnou dopravy v ulici Velvarská a vytvořením obytné ulice. Předdiplomní projekt počítá s dostavbou objezdu 
okolo obce. 
Centrum je tvořeno dvojicí náměstí a parkem. Vetší náměstí slouží reprezentativním účelům a je vybaveno kromě 
komerce i veřejnými stavbami a hotelem, menší je spíše obchodní. Malé náměstí tvoří dvojici s větším náměstím a 
společně jsou součástí pěší stezky propojující nejzajímavější místa v Horoměřicích. Zároveň, společně s parkem, 
vytvářejí nové městské centrum. 
Náměstí navazuje na objekt sýpky, ke kterému tvoří administrativní budova hmotový protějšek. Parter obou budov 
tvoří loubí otočené do náměstí. V objektu sýpky se nachází kavárna, v administrativní budově obchody. V rámci 
diplomového projektu byl dále rozpracován prostor loubí s vodní kaskádou. Vedle vodní kaskády je umožněn prů-
chod do ulice Velvarská. Na řešenou část dále navazuje příchod z většího náměstí. 
Náměstí bude vydlážděno šedou velkoformátovou betonovou dlažbou o formátu 900x300. Dlažba se bude mírně 
zvedat směrem k obchodům tak, aby umožnila odtékání dešťové vody od fasády. Výškový rozdíl v místě vstupu 
do obchodů bude 20 mm dle vyhlášky 398/2009 Sb.  V místě, kde nebudou obchody kryty loubím, bude před 
fasádou vybudován odvodňovací žlab. Velké náměstí je vydlážděno béžovou betonovou dlažbou. 
Vodní kaskáda bude přímo navazovat na dláždění náměstí. Výškový rozdíl mezi dnem a plochou náměstí, případně 
přilehlým sedátkem či schůdkem nesmí překročit 500mm. Dno je počítáno 300 mm pod úrovní dláždění. Na vodní 
ploše se nalézají dřevěné prvky sloužící k odpočinku. Na schodišti z většího náměstí budou též umístěna sedátka. 
Po obou stranách schodiště musí být umístěno madlo.
Průchod mezi malým náměstím a ulicí Velvarská bude vydlážděn dlažbou shodnou s dlažbou malého náměstí. 
Průchod překonává výškový rozdíl 3,2 metru pomocí vyrovnávacích stupňů. V jejich místě je počítáno s madlem. 
Chodník je od vodní plochy oddělen nízkým gabionovým květináčem. Na něm jsou v některých místech umístěny 
sedačky.
Osvětlení náměstí je navrhováno pomocí bodových zářivek v loubích a lampami umístěnými před budovu sýpky. 
Tento způsob osvětlení je doplněn o zářivky s tlumeným světlem umístěné v zemi. Jejich umístění podtrhuje převlá-
dající směr náměstí a zároveň navádí návštěvníka po náměstích. Efekt osvětlení bude viditelný zejména při pohledu 
z vyvýšených míst, například příchodů na obě náměstí či ze schodiště mezi náměstími. Návrh dále počítá s osvět-
lením vodní hladiny a vyrovnávacích stupňů v průchodu.
V místě, kde se loubí budovy pne přes dvě patra je počítáno s uměleckou instalací ze skla vytvořenou uznávaných 
umělcem.
Vstup a lobby administrativní části budovy je otočeno směrem do pěší zóny v ulici Velvarská. Toto umístění vychází 
z architektonických a provozních požadavků na budovu. Zároveň umožňuje zachovat charakter a intimitu malého 
náměstí, které díky tomu může být vybaveno butiky.

Veškeré parkovací kapacity budou umístěny do podzemních podlaží. Pod dvojicí administrativních budov vzniknou 
parkovací garáže sloužící potřebám obou budov. Garáže budou dále zajišťovat návštěvnická a veřejná stání pro 
potřeby zbylých provozů na obou náměstích.
Návrh je zakreslen v další části diplomového projektu.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Jedná se o budovu na pětiúhelném půdorysu, který je dán urbanistickými okolnostmi. Budova navazuje na menší 
z náměstí a svou velikostí by měla být adekvátním protějškem budově bývalé sýpky. Vzhledem k potřebné velikosti 

B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
OBSAH:

1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení
a) zhodnocení staveniště, u změny dokončené stavby též vyhodnocení současného stavu konstrukcí;  
 stavebně historický průzkum u stavby, která je kulturní památkou, je v památkové rezervaci nebo je v  
 památkové zóně,
b) urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě pozemků s ní souvisejících,
c) technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a řešení vnějších ploch,
d) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu,
e) řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy v klidu, dodržení podmínek stanove 
 ných pro navrhování staveb na poddolovaném a svážném území,
f) vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany,
g) řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch a komunikací,
h) průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění jejich výsledků do projektové dokumentace,
i) údaje o podkladech pro vytýčení stavby, geodetický referenční polohový a výškový systém,
j) členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory,
k) vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky provádění stavby 
a po jejím dokončení, resp. jejich minimalizace, 
l) způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků, pokud není uveden v části F.

2.   Mechanická odolnost a stabilita 
3.   Požární bezpečnost 
4.   Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí
5.   Bezpečnost při užívání 
6.  Ochrana proti hluku
7.  Úspora energie a ochrana tepla

a) splnění požadavků na energetickou náročnost budov a splnění porovnávacích ukazatelů  podle jed 
 notné metody výpočtu energetické náročnosti budov,
b) stanovení celkové energetické spotřeby stavby.

8.   Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace
  údaje o splnění požadavků na bezbariérové řešení stavby.
9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 
  radon, agresivní spodní vody, seismicita, poddolování, ochranná a bezpečnostní pásma apod.
10. Ochrana obyvatelstva
  splnění základních požadavků na situování a stavební řešení stavby z hlediska ochrany obyvatelstva.
11. Inženýrské stavby (objekty)

a) odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod,
b) zásobování vodou,
c) zásobování energiemi,
d) řešení dopravy,
e) povrchové úpravy okolí stavby, včetně vegetačních úprav,
f) elektronické komunikace.

budovy se návrh snaží o maskování kapacity za pomoci rozdělení budovy do více hmot a užitím ustupujících pater. 
Má 4 nadzemní podlaží a 2 podlaží podzemní.
První nadzemní podlaží má hlavní vstup z Velvarská.
 Vzhledem k umístění ve svahu navazuje první podzemní podlaží na náměstí a z této strany jsou přístupné i malé 
obchody. Na většině plochy tohoto podlaží jsou však parkovací plochy a obdobné využití má i 2. PP.
Nadzemní podlaží od 2.NP výše obsahují….. a jsou v základním rozvrhu řešena jako …. Třetí nadzemní podlaží je 
řešeno jako ustoupené. Čtvrté nadzemní podlaží je tvořeno též ustupujícím podlažím umístěným v severozápadní 
části domu.
Stávající budova sýpky navazuje na menší z náměstí loubím a obdobný charakter má i nově navržená administra-
tivní budova V loubí se nacházejí obchody, které mají pomoci dotvářet charakter náměstí. Vstup a lobby adminis-
trativní části budovy je otočeno směrem do ulice Velvarská. Toto umístění umožňuje zachovat charakter a intimitu 
malého náměstí, které díky tomu může být vybaveno butiky. Lobby administrativní části navazuje na vnitřní atrium.
Fasády domu jsou tvořeny rastrem oken klasického formátu. Zvolen byl co největší formát oken, který dům opticky 
zmenšuje. Skleněné části fasády jsou dále členěny a některé části rastru jsou osazeny otevíracími okny s parape-
tem. Dům je dělen na jednotlivé části pomocí skleněných lehkých obvodových plášťů. Fasáda s klasickými formáty 
bude také tvořena jako lehký obvodový plášť s neprůhlednými částmi osazenými pohledovými prvky z vláknobeto-
nu. Pod prvkem bude schována vnější žaluzie. Některé části domu budou osazeny vertikálními slunolamy. Stropy 
loubí budou zakryty provětrávanou fasádou z antracitových pohledových plechů. Nadzemní části garáží budou dle 
potřeby zatepleny kontaktním zateplovacím systémem pro přerušení tepelných mostů a zamezení promrzání gará-
že. Na kontaktní systém bude nanesena přírodní cementová stěrka. Fasády uvnitř atria vystavené povětrnostním 
vlivům jsou tvořeny obdobnou technologií. 

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Jak je uvedeno výše, budova má 4 nadzemní podlaží a 2 podlaží podzemní. Jako vstupní lze označit 1. PP (zde 
jsou vstupy do obchodů z náměstí) a 1. NP, kde je hlavní vstup do objektu z obytné ulice. Budova je vybavena 
dvojicí schodišť umožňující únik v případě požáru.
Jednotlivá podlaží jsou řešena takto:
2PP je tvořeno společným parkovištěm s vedlejší administrativní budovou. Toto parkoviště je určeno i návštěvníkům 
dalších provozů umístěných na náměstí. Veřejný vstup do parkoviště je umístěn v druhé administrativní budově a 
vede na větší ze dvou náměstí. Automobilová rampa a automobilový vjezd se nachází v navrhovaném objektu. V 
tomto podlaží se také nachází kotelna s jednotkou vzduchotechniky sloužící garážím a sklady
1PP obsahuje obchodní část, parkování a technická vybavení budovy. Z jižní strany se podlaží nachází pod úrovní 
terénu. Ze severní strany podlaží tvoří parter menšího z náměstí. Zde se nachází trojice drobných butiků přístupných 
z prostoru náměstí. Každý z butiků má samostatné zázemí pro zaměstnance. Dále je podlaží tvořeno parkovištěm a 
přístupovou rampou do 2PP. Vjezd do objektu bude vybaven závorou a systémem s parkovacími lístky. Technická 
zařízení jsou umístěna do jižní části podlaží, která je již pod úrovní terénu. V těchto místech se také nalézá posilovna 
pro zaměstnance objektu.
1NP je vstupním podlažím do administrativní části. Přímo u vstupu je část podlaží vyčleněna správě budovy a se-
curity. Na vstupní lobby navazuje zasklené atrium, které tvoříc srdce budovy a zároveň slouží jako vstup do provozů 
umístěných v 1NP. Prostor bude zastřešen skleněnou konstrukcí se skleněnými nosníky a vybaven zelení a vznikne 
tak zde prostor pro odpočinek i jednání. V patře se nachází bufet. Kanceláře jsou řešeny jako kombinace openspa-
ce a menších kanceláří. V části openspace se předpokládá model bez pevných pracovních míst. Zaměstnancům 
budou tedy přidělována místa v děleném openspace dle aktuální potřeby tak, aby teamy mohly pracovat vždy spo-
lu. Místa v kancelářích jsou vždy odsazena od oken o 600mm. Díky tomu vzniká komunikační ulička u zdi. Žádný 
ze zaměstnanců nemusí sedět nad konvektorem, či přímo na slunci. Zaměstnancům také nebude vidět pod stoly.
2NP Obsahuje administrativní část budovy určené cestovní kanceláři. Patro obsahuje open space s vloženou 
zasedací místností a tichými pracovnami. Dále pak jednotlivé kanceláře pro další teamy, kuchyňku, odpočinkovou 
část a zasedací místnosti.
3NP Je určeno provozu reklamní agentury. Provoz agentury je členěn na dvě části, tomu odpovídá i dispoziční 
členění patra. Naproti hlavnímu schodišti se nachází recepce. Napravo od schodiště se nachází obchodní část 
společnosti s vedením. Nalevo od schodiště se nachází kreativní část firmy. Mezi vedením a kreativní částí firmy je 
umožněn průchod. Pro potřeby zaměstnanců s dresscodem se na patře nachází sprchy a šatna. Open space kre-
ativní části je vybaven tichými pracovišti, samostatnou oddechovou částí, buňkami určenými ke spánku a vlastním 
hygienickým zázemím.
5NP V patře bude umístěn top management cestovní agentury. Jedná se kanceláře s potřebným hygienickým 
vybavením, kuchyňkami a zasedacími místnostmi.

KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY (SO.02)

Navrhované dopravní napojení objektu je navrhováno na komunikaci v ulici K Rybníku. Před severní fasádou objektu 
na malém náměstí bude zřízena nástupní plocha, únosná pro požární vozidla.. Vjezd do garáží bude obousměrnými 
vraty, umístěnými v západním průčelí navrženého objektu. V loubí bude umožněn pěší průchod z malého náměstí 

na ulici Velvarská. Výškový rozdíl bude překonán pomocí vyrovnávacích stupňů.

SADOVÉ A TERÉNNÍ ÚPRAVY (SO.03)

Další nedílnou součástí navrhovaného řešení jsou dále sadové a terénní úpravy (SO.03), Předdiplomní projekt po-
čítá se snížením terénu před historickou sýpkou o 0,5 metru tak, aby v současném klenutém suterénu pod hlavním 
sálem mohly vzniknout obchody přístupné z prostoru náměstí. Dále bylo v projekt počítáno s úpravou a rozšířením 
vodní plochy mezi administrativní budovy. V ulici K Rybníku mělo dojít k úpravě stávajícího profilu komunikace tak, 
aby v ulici vznikla oboustranná alej. Další stromy měly být vysázeny do prostrou před vstupem do administrativní 
budovy. 

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ, DEMOLICE, HTU (SO.05) 

Předdiplomní projekt počítá s demolicí objektů vrátnice na stavebních pozemcích číslo 114 a 115, s demolicí ga-
ráží parcelační čísla 457/1 – 10 a s odstraněním části dvora bývalého JZD na stavebním pozemku č.70/1 v těsné 
blízkosti stavby administrativní budovy.

c) technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a řešení vnějších ploch

ZALOŽENÍ OBJEKTU A SPODNÍ STAVBA

Projekt počítá se založením objektu pomocí bílé vany. Sloupy v loubí jsou založeny na železobetonových patkách. 
Detailní způsob založení a případně rozdělení objektu nebylo předmětem diplomové práce

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ NADZEMNÍCH PODLAŽÍ

Nosný systém je tvořen železobetonovými sloupy. Předpokládaná tloušťka sloupů je 300 mm. V loubí jsou sloupy 
rozšířeny na 400 mm kvůli vyšší vzpěrné délce. Rozšíření sloupů v dolní a střední části taktéž umožňuje tepelné 
zaizolování horní části sloupu s možností zachování šířky 400 mm. Dům je vyztužen schodišťovým jádrem a nosnou 
stěnou umístěnou u druhého schodiště. Tloušťka železobetonových stěn je počítána 200 mm.
 Vodorovné nosné konstrukce jsou navržené jako monolitické železobetonové desky. Desky mají přesah přes krajní 
sloupy min. 500 mm kvůli umístění výztuže.

Rozměry jednotlivých konstrukčních prvků by v další části projektu byly upraveny dle statického výpočtu a dalších 
požadavků (zejména akustických)

NENOSNÉ KONSTRUKCE - PŘÍČKY

Veškeré dělící konstrukce jako celek budou splňovat požadavky akustické a tepelně-technické. Příčky a nenosné 
stěny musí být oddilatovány od stropní konstrukce vhodnou měkkou separační vrstvou. Zhotovitel bude dodržovat 
technologické předpisy výrobců.

Nenosné stěny budou montovány pomocí SDK příček. Tloušťka příček je počítána 100 mm, v místech s nutností 
vedení rozvodů či vyšších akustických nároků (např. stěna schodiště) je tloušťka zvýšena na 150 mm. Příčky budou 
montovány na hrubou podlahu a k hrubému stropu i v místnostech s podhledem kvůli akustickým požadavkům.

Instalační jádra budou samostatnými požárnímu úseky a budou též montována pomocí SDK technologie
Veškeré skladby konstrukcí budou splňovat požadavky požární ochrany, zejména pokud tvoří hranici požárních 
úseků. Na všechny stěny a příčky budou vždy použity stavební hmoty v souladu s požadovanými normovými hod-
notami. Spáry v místě napojení požárních stěn na stropní, svislé či jiné konstrukce budou vykazovat stejnou požární 
odolnost, jakou mají mít i tyto požární stěny.
Konstrukce budou splňovat akustické požadavky stanové normou ČSN 73 0532.

SCHODIŠTĚ A VÝTAHY

Schodišťová ramena jsou v objektu navržena prefabrikovaná, akusticky oddělena od nosné konstrukce. Schodi-
šťová ramena uložena na monolitickou podestu, která bude pružně uložená na kloubová ložiska (Schöck). Jsou 
navržené standardní osobní výtahy s kabinou o rozměrech 1,1 x 1,4 m.

STŘECHA

Jednotlivé části objektu jsou zastřešeny plochými jednoplášťovými střechami s klasickým pořadím vrstev:
Referenční skladba:
- Hydroizolace 2x AP-SM-B

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA24 25



 - na dutinové podlaze bude povlaková. Návrh počítá s užitím přírodního linolea ref výrobek Marmoleum. 
 - Na toaletách a v hygienickém zázemí bude užita cementová stěrka.

Barvy a povrchové úpravy budou vybrány a specifikovány v dalším stupni dokumentace dle požadavků investora a 
schváleny hlavním projektantem. 

Podlahy v garáži jsou řešeny jako syntetické stěrkové (parkovací stání, rampy a technické místnosti). Plochy par-
kovacích stání budou spádované 0,5% pomocí modifikovaných spádových potěrů. Na podlahu garáže aplikováno 
vodorovné dopravní značení. Dilatační spáry budou opatřeny typovými lištami.
Podlahové konstrukce budou provedeny dle ustanovení ČSN 74 4505. Protiskluzová úprava nášlapných vrstev 
bude odpovídat vyhlášce č. 398/2009 Sb. a ČSN 74 4505 a ČSN 74 4507. Podlahy všech místností budou mít 
protiskluzovou úpravu povrchu se součinitelem smykového tření nejméně 0,3. Na schodištích bude tato hodnota 
nejméně 0,6. Pro nakloněnou rovinu pod úhlem alfa je požadován μd  0,6 + tg alfa 

PODHLEDY

Navrhované podhledy:
 - pohledové krytí rozvodů chodby – rastrový průhledný podhled z hliníkové mřížky
 - pohledové krytí rozvodů hygienické zázemí – SDK podhledy se zvýšenou odolností proti vlhkosti
 - ve zbytku místností není počítáno s podhledy. Stropy budou řešené jako pohledové železobetonové s 
viditelnými rozvody a technologií
 - Rozvody pod stropy garáží budou přiznané. Stropy garáží v 1PP budou opatřeny nehořlavou tepelnou 
izolací a omítnuty. 

ÚPRAVY POVRCHŮ

Úpravy povrchů stěn budou provedeny vč. veškerých souvisejících prací a zapravení povrchů vč. zatmelení styku 
zařizovacích aj. prvků se stěnou. Zhotovitel bude dodržovat technologické pravidla výrobců.
Dle specifikace místností budou stěny a stropy opatřeny sádrovou stěrkou na SDK konstrukce a bílou výmalbou. 
Při nutnosti aplikace větší tloušťky omítky bude nutné vložit armovací tkaninu. Veškeré vnější rohy budou opatřeny 
podomítkovými ochrannými profily. Omítky budou splňovat požadavky na jejich použití. V místě přechodů jednotli-
vých typů podlah budou použity podlahové lišty.

MALBY

Povrchy, které mají jako podkladní vrstvu provedenou omítku, sádrokarton, nebo stěrku budou opatřeny interiéro-
vou malbou. Malby budou prováděny disperzní, ve dvojnásobné vrstvě na penetrovaný, suchý, nemastný podklad. 

OBKLADY

V koupelnách a dalších místnostech (dle specifikace) bude provedena cementová stěrka do výšky podhledu. Ob-
klady budou vybrány a specifikovány v dalším stupni dokumentace dle požadavků investora a schváleny hlavním 
projektantem. Součástí řešení obkladů bude v dalším stupni dokumentace také podrobnější řešení revizních dvířek 
a ovládacích tlačítek.

DVEŘE

Neprůhledné dveřní výplně jsou počítány jako kovové do kovových zárubní. Dveře budou splňovat akustické poža-
davky stanové normou ČSN 73 0532

SKLENĚNÉ PŘÍČKY

Skleněné příčky budou dodány včetně skleněných dveřní, kování a dalšího příslušenství včetně bezpečnostních 
polepů.  Je počítáno s osazením příček do tenkých hliníkových rámů v barvě antracit po obvodu a kolem dveří. 
Jednotlivé skelní tabule budou osazeny bezrámově a spoje budou z akustických důvodů tmeleny. Ref. výrobek 
Glassvision Lightframe Příčky budou splňovat akustické požadavky stanové normou ČSN 73 0532. 

KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY

Pro oplechování prvků obvodového pláště (atiky, parapety, žlaby, svody) bude použit pozinkovaný plech s nátěrem 
v barvě Antracit. Barvy budou vybrány a specifikovány v dalším stupni dokumentace dle požadavků investora a 
schváleny hlavním projektantem. Klempířské práce budou provedeny dle ČSN 733610 a technologických postupů 
pro klempířské práce s navrženým materiálem. 

 - EPS 150S izolační deska
 - EPS 150S spádový klín 
 - parotěsná vrstva 2x AP-SM-B. Spodní s nakašírovanou separační a expanzní vrstvou
 - pohledová ŽB deska 300 mm

U skladeb je počítáno lepením systémovým lepidlem. 

Ref skladba u zelených střech:
 - Substrát 140 mm
 - Filtrační a separační geotextílie 250 g / m2
 - Drenážní a retenční fólie
 - Geotextílie 250 g / m2
 - Hydroizolace 2x AP-SM-B
 - EPS 150S izolační deska
 - EPS 150S spádový klín 
 - Parotěsná vrstva 2x AP-SM-B. Spodní s nakašírovanou separační a expanzní vrstvou
 - Pohledová ŽB deska 300 mm

Ref skladba u pochozí terasy:
 - Dlažba na rektifikačních podložkách případně Thermowood na nosném roštu a rektifikačních podložkách
 - Hydroizolace 2x AP-SM-B
 - EPS 150S izolační deska
 - EPS 150S spádový klín 
 - Parotěsná vrstva 2x AP-SM-B. Spodní s nakašírovanou separační a expanzní vrstvou
 - Pohledová ŽB deska 300 mm

Střešní pláště plochých střech budou lepené, nekotvené.
Podrobný popis jednotlivých skladeb střech – viz. technický řez obvodovým pláštěm
Plochy střech jsou spádovány pomocí tepelné izolace v konstantním spádu 2% ke vtokům. Guly na střeše a terase 
jsou dvouúrovňové, napojené na vnitřní dešťové svody, Střechy budou vybaveny bezpečnostními přepady.
Plochy střech, které nejsou určeny pro pohyb residentů a nebudou ohraničeny zábradlím, budou opatřeny systé-
mem kotev pro bezpečný pohyb osob.   

OBVODOVÝ PLÁŠŤ

Fasády domu jsou tvořeny lehkým obvodovým pláštěm kotveným do železobetonových pater. Na fasádě se střídají 
dva typy plášťů. Majoritní zastoupení má plášť s klasickým formátem oken. Neprůhledné části jsou tvořeny izolo-
vanými vložkami od výrobce pláště. Budou zevnitř zarovnány s nosnými prvky fasády do jedné roviny a opatřeny 
plechovým obkladem (ref. Výrobce Schueco). V případě výběru jiného výrobce, nenabízejícího variabilní šířku vlo-
žek neprůhledných částí, je počítáno se zarovnáním stěny s pomocí SDK konstrukce, též s plechovým obkladem.  
Skleněné části budou tvořeny izolačním trojsklem.
Detaily návazností budou splňovat tepelně-technické požadavky normy ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov 
- Část 2

PROSKLENNÉ ČÁSTI LOP

Výplně lehkého obvodového pláště musí splňovat požadavky tepelně-technické a akustické požadavky. Je navr-
ženo neotvíravé zasklení se zasklením izolačními trojskly. Budou splňovat součinitel prostupu tepla skla Ug = 0,6 
W/m2K. V LOP se budou nacházet otvíravé části. Výrobek bude dodán jako součást LOP. Otevíravá křídla oken 
budou vsazena nad parapet o normou určené výšce. V betonových rámech nad skleněnými částmi pláště budou 
instalovány vnější žaluzie. Dále na některých částech fasády bude fasáda kryta vertikálními stínícími prvky. V čás-
tech LOP bez betonových prefabrikátů je počítáno s užitím meziskelních žaluzií. Na severní straně, na kterou je 
situována většina z ploch tohoto pláště lze užít žaluzie vnitřní.  

PODLAHY

Konstrukce podlah v administrativním plášti bude dvojitá s instalační dutinou. Výška podlahy se řídí užitou tech-
nologií a návazností na rámy LOP. Rošt podlahy bude umístěn na rektifikační podložky s akustickou podložkou. 
Referenční výrobek ATIZ ADS 40S. V hygienickém zázemí je počítáno s těžkou plovoucí podlahou s deskou ze že-
lezobetonu. Výška plovoucí podlahy bude volena s ohledem na návaznost na dutinovou podlahu. Vyrovnání výšky 
bude provedeno pomocí násypu z liaporu s pískem. Na něj bude teprve položena akustická izolace a vylita deska 
podlahy. Liapor umožní vést rozvody připojovacího potrubí k zařizovacím předmětům pod podlahou. 
Nášlapné vrstvy podlah: 

ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY

Zábradlí budou splňovat ustanovení ČSN 734130 – Schodiště a šikmé rampy a ČSN 743305 Ochranná zábradlí.
Všechny ocelové zámečnické výrobky budou žárově zinkovány ponořením do zinkové lázně dle ČSN EN ISO 1461 
„Zinkové povlaky nanášené žárově ponorem na ocelové a litinové výrobky“. Minimální tl. povlaku bude 70 mm 
(505g/m2). Součástí dílenské dokumentace bude nářezový plán ocelových konstrukcí, s vyřešením nátokových 
otvorů pro možnost provedení zinkového povlaku.
Zabudované prvky bez možnosti obnovy protikorozní vrstvy budou navíc opatřeny ochranným nátěrem pro stupeň 
korozní agresivity prostředí C5-I velmi vysoká, dle ČSN EN ISO 12944-2 „Nátěrové hmoty – Protikorozní ochrana 
ocelových konstrukcí ochrannými nátěrovými systémy – Část 2: Klasifikace vnějšího prostředí“ Životnost nátěru 
bude vysoká >15 let.

Detailnější řešení není předmětem diplomové práce

POŽÁRNÍ UCPÁVKY A DOTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

Veškeré požárně technické požadavky na stavbu a těsnění prostupů je podrobně popsáno v samostatné části 
F.1.3. Požárně-bezpečnostní řešení (stupeň DSP).
  Prostupy trubních instalací a kabelových rozvodů požárními stropy a požárními stěnami budou těsněny dle ČSN 
730802, ČSN 730804 a ČSN 730810 (na př. materiály fy INTUMEX, HILTI). Obdobně, dle ČSN 730872, budou 
těsněny prostupy rozvodů vzduchotechniky požárně dělícími konstrukcemi. Těsněné prostupy budou označeny dle 
§9, odst. (6) vyhl. 23/2008 Sb.
Těsnění bude odpovídat předepsaným požárním požadavkům a druhu prostupujícího vedení (el. kabely, plastové 
potrubí, kovové potrubí).

VYTÁPĚNÍ

Projekt počítá se zřízením kotelny s kondenzačními plynovými kotly. Vytápění místností bude řešeno pomocí nízko-
teplotních podlahových konvektorů umístěných u skleněných částí fasády. V obchodech, hygienickém zázemí a 
atriu je počítáno s podlahovým vytápěním. 

REGULACE
V jednotlivých kancelářích bude možné řídit teplotu pomocí prostorového programovatelného termostatu (alt. bez-
drátový). 

CHLAZENÍ

V objektu je počítáno s instalací chladícího zařízení. Kondenzátory chladících zařízení budou umístěny na střeše. 
K chlazení můžou posloužit konvektory před okny, v takovém případě by byly instalovány konvektory využívající 
nucené konvekce, případně je možno instalovat chladící trámce u stropu. Zvažována byla i možnost aktivního be-
tonového jádra. Tato metoda se zdá být z finančních důvodů nejméně vhodná.

SAMOČINNÉ ODVĚTRÁVACÍ ZAŘÍZENÍ, HYGIENICKÉ VĚTRÁNÍ GARÁŽÍ

Hlavní činností SOZ je odvod tepla a kouře mimo odvětrávaný prostor. Detailnější řešení není předmětem diplomové 
práce.

HYGIENICKÉ VĚTRÁNÍ GARÁŽÍ

V podzemních podlažích garáží budou umístěna čidla CO (dodávkou MaR). Koncentrace CO je trvale udržována 
pod hodnotou Cp = 50 ppm. Čidla CO budou rozmístěna rovnoměrně po celé ploše garáže tak, aby bylo zajištěno 
měření i v částech hůře obsloužitelných systémem VZT. V garážích není zaručena teplota nad bodem mrazu. 

VZDUCHOTECHNIKA

V objektu budou instalovány vzduchotechnické jednotky. Návrh VZT  byl rozpracován podrobněji v další části di-
plomové práce.
Rozsah a účel navržených zařízení:
 1. Posilovna
 2. Administrativa  + malý bufet
 3. Větrání obchodů
 4. Větrání skladů a technických místností v suterénu
 5. Garáže
 6. Místnost s odpady – přímé větrání

KANALIZACE

Objekt je napojen z ulice K Rybníku za pomocí dvou přípojek splaškové kanalizace a dvou přípojek dešťové kana-
lizace. Viz odstavec d).  Podrobnější řešení vnitřní kanalizace není předmětem diplomové práce.

VODOVOD

Objekt je napojen přípojkou z ulice K Rybníku. Viz odstavec d).  Podrobnější řešení vnitřního vodovodu není před-
mětem diplomové práce.
. 

SILNOPROUDÉ ELEKTROINSTALACE

Objekt je napojen z ulice K Rybníku. Viz odstavec d).  Podrobnější řešení silnoproudé elektroinstalace není před-
mětem diplomové práce.

OCHRANA PŘED BLESKEM - BLESKOSVOD

Pro uzemnění hromosvodu bude použita společná zemnící soustava objektu pro ochranu před bleskem, silnoprou-
dé a slaboproudé systémy. Veškeré spoje budou opatřeny protikorozním nátěrem. Celkový odpor uzemňovací 
soustavy objektu nesmí být větší než 5Ω. Detailnější řešení není předmětem diplomové práce.

SLABOPROUDÉ ELEKTROINSTALACE

Telefonní, datová síť:
Prostorem garáží bude veden ADSL/VDSL kabel pro připojení jednotlivých domu na síť s internetem. Odbočení 
jednotlivých linek pro objekty bude provedeno v sdělovacích skříních MIS umístěných v garážích pod jednotlivými 
bloky. Každý komerční subjekt bude napojen na samostatnou ADSL/VDSL linku. 
Domácí telefon:
V domě bude instalován systém domácích telefonů. U hlavního vchodu bude instalováno zvonkové tablo s dveřním 
komunikátorem. Na recepci a v místnosti určené pro security bude umístěn telefon a zvonkové tlačítko pro otevření 
dveří.

ELEKTRONICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE

Systém EPS bude reprezentován mikroprocesorovými adresnými ústřednami schválenými a certifikovanými pro 
systémy EPS. Systém EPS bude mít vlastní zálohované (záložní akumulátor) napájecí zdroje s bezpečným napětím 
pro napájení prvků.

d) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu

Objekt je napojen na nově navrženou i stávající dopravní a technickou infrastrukturu.
Hlavní vjezd do objektu je z ulice K Rybníku, v objektu se nachází společné parkovací plochy s vedlejší administra-
tivní budovou. Návrh počítá s užíváním části parkovacích ploch návštěvníky dalších provozů na náměstí. Z tohoto 
důvodu bude objekt vybaven automatickým systémem s parkovacími hodinami. Dopravní obsluha (zásobování) 
obchodů probíhá z malého náměstí. Přístup pro vozidla HZS a ZS je zajištěn též z malého náměstí. Přístup je též 
možný z ulic K Rybníku a Velvarská.
 
Napojení na technickou infrastrukturu:

PŘÍPOJKA KANALIZACE

V lokalitě je oddílná kanalizační stoková síť.
Pro odvedení odpadních dešťových a splaškových vod z objektů je navržena oddílná domovní kanalizace a oddíl-
né splaškové a dešťové přípojky. Projekt počítá s vybudováním dvou přípojek dešťové a dvou přípojek splaškové 
kanalizace. Dále je počítáno s vybudováním zásobníku na dešťovou vodu v zemi pod loubím budovy na pozemku 
stavebníka. Voda bude užívána k zalévání zelených střech a zeleně v atriu budovy. Viz koordinační situace. 

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

Navrhovaný objekt bude připojen vodovodní přípojkou v ulici K Rybníku. Vodoměrná sestava bude umístěna v 
technické místnosti v 1PP. Viz koordinační situace. 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA26 27



    Umělá  vodicí linie navazuje na přirozenou vodicí linii.
 - Minimální světlá šířka všech vnějších komunikací je 1500 mm. 
 - Vnější komunikace pro mají podélný sklon nejvýše v poměru 1:12 (8,33%) a příčný sklon nejvýše v po 
   měru 1:50 (2,0%).
 - Vyhrazené stání má podélný sklon nejvýše v poměru 1:50 (2,0 %) a příčný sklon nejvýše v poměru 1:40  
   (2,5 %).
 - Snížený obrubník s výškou menší než 80 mm nad pojížděným pásem nebo s příčným sklonem menším  
    než 1:2,5 (40,0 %) bude opatřen varovným pásem.
 - Lávky přes výkopy musí být široké nejméně 900 mm s výškovými rozdíly nejvíce do 20 mm a po obou  
   stranách musí mít opatření proti sjetí vozíku jako je spodní tyč zábradlí ve výšce 100 až 250 mm nad  
   pochozí plochou nebo sokl s výškou nejméně 100 mm
 - Pěší trasy a vstupy do objektů budou bezbariérové. 
 - Před vstupy do objektů bude vodorovná plocha o rozměrech min 1,5x1,5m. 
 - Parkovací stání pro vozidla osob s omezenou schopností pohybu a orientace mají šířku 3,5m. Tato místa  
   budou označena dopravním značením. 
 - Povrch chodníků bude rovný, pevný, protiskluzný. Příčný sklon chodníků bude maximálně 2,0%. 
 - Trasy pro pěší budou opatřeny vodícími liniemi pro nevidomé a slabozraké. Tyto linie budou tvořeny okol 
    ními budovami a obrubami chodníku výšky minimálně 6 cm. 
 - Přirozené vodící linie budou doplněny umělými, tvořenými vodícími pásy reliéfní dlažby.
 - Přechody komunikací budou bezbariérové, v místě přechodů budou sníženy obruby na výšku 2 cm.  
   Místa přechodů budou opatřena varovnými a signálními pásy z reliéfní dlažby.
 - Snížená obruba na rozhraní chodníku a komunikace lemována varovným pásem z reliéfní dlažby a odliš 
    né barvy. Šířka varovného pásu bude 400mm.

h) průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění jejich výsledků do projektové dokumentace

Není předmětem diplomové práce

i) údaje o podkladech pro vytýčení stavby, geodetický referenční polohový a výškový systém

Není předmětem diplomové práce

j) členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory

Stavební objekty

Č.OBJ. na parc.č.
SO.01 601
SO.02 601
SO.03 Neumisťují se
SO.04 601

Sadové a terénní úpravy -
Příprava území, demolice -

Administrativní budova s obchody, VZT na střeše objektu +/-0,000 = 314,850
POPIS ±0,0 m n.m. (Bpv)

Komunikace a zpevněné plochy -

Inženýrské objekty

Č.OBJ. na parc.č.
KAN.01 601, 206/4
VOD.01 601, 206/4
PL.01 601, 206/4, 
EL.01 601, 206/4,
EL.02 601, 206/4
EL.03 601, 206/4Připojení objektů k telekomunikační síti

Připojení objektu k ADSL/VDSL

POPIS

Přípojka silnoproudu 

Přípojka kanalizace + retenční nádrž
Vodovodní přípojka
Přípojka plynu

Zařízení staveniště

Č.OBJ. na parc.č.
ZS.01 601Zařízení staveniště a připojení stavby na dopravní infrastrukturu

POPIS

k) vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky provádění 
stavby a po jejím dokončení, resp. jejich minimalizace 

PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA
  Navrhovaný objekt bude připojen v ulici K Rybníku. Plynoměr bude umístěn v technické místnosti měření v 
1PP. Návrh počítá s nepřerušovanou přítomností údržby objektu. Přístup k plynoměru musí být umožněn.

PŘÍPOJKA SILNOPROUD

Navrhovaný objekt bude připojen v ulici K Rybníku. Elektroměry budou umístěny v technické místnosti v 1PP. Návrh 
počítá s nepřerušovanou přítomností údržby objektu.

PŘIPOJENÍ OBJEKTU K ADSL/VDSL

Navrhovaný objekt bude připojen v ulici K Rybníku.

PŘIPOJENÍ OBJEKTU K TELEKOMUNIKAČNÍ SÍTI

Navrhovaný objekt bude připojen v ulici K Rybníku.
 

e) řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy v klidu, dodržení podmínek sta-
novených pro navrhování staveb na poddolovaném a svážném území

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

Je popsána v předchozím bodě této zprávy - technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb 
a řešení vnějších ploch

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

Z dopravního hlediska projekt obsahuje:
 - Zrušení stávajících řadových garáží o kapacitě 10 automobilů a napojení do ulice K Rybníku
 - Zřízení výjezdu pro hromadné garáže. 1x do ulice k Rybníku
 - Výstavbu objektu hromadných garáží pod administrativními budovami
 - Úpravu veřejných chodníků v ulici k Rybníku 

Řešení dopravy v klidu

Návrh dopravy v klidu splňuje požadavky vyhl. č. 268/ 2009 Sb, vyhl. č. 398/ 2009 Sb a ČSN 73 61 10. Návrh 
počítá s vybudováním hromadných garáží společných s vedlejší administrativní budovou. Součástí budou i místa 
určená pro návštěvníky dalších provozů na náměstí. Pod administrativní budovou vznikne 54 garážových stání. 
Další stání budou umístěna v další navazující části garáže. V podzemních podlažích jsou na vhodných místech s 
dobrým přístupem zajištěna i stání pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.

f) vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany

Není předmětem diplomové práce

g) řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch a komunikací

Při návrhu veřejných prostranství, komunikací a zpevněných ploch byla dodržena ustanovení daná vyhláškou č. 
398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

 - Výškové rozdíly pochozích ploch nesmí být vyšší než 20 mm.
 - Povrch pochozích ploch musí být rovný, pevný a upravený proti skluzu. Nášlapná vrstva musí mít:
  a) součinitel smykového tření nejméně 0,5, nebo
  b) hodnotu výkyvu kyvadla nejméně 40, nebo
  c) úhel kluzu nejméně 10°, popřípadě ve sklonu pak:
  d) součinitel smykového tření nejméně 0,5 + tg alfa, nebo
  e) hodnotu výkyvu kyvadla nejméně 40 x (1 + tg alfa), nebo
  f) úhel kluzu nejméně 10° x (1 + tg alfa), a je úhel sklonu ve směru chůze.
 - Pokud se pro pochozí plochu použije rošt, musí mít velikost mezery ve směru chůze nejvýše 15 mm.
 - V místě přerušení přirozené vodící linie delší než 8 m je navržená umělá vodicí linie - pruh reliéfní dlažby  
    š. 400 mm. Změny směru a odbočky se zřizují jen v nezbytné míře a přednostně v pravém úhlu.   

NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM

Pro ukládání komunálního odpadu bude vybudována samostatná místnost s přímým větráním.

LIKVIDACE ODPADNÍCH VOD

Viz bod 1d)

VLIV REALIZACE STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Není předmětem diplomové práce

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY BĚHEM VÝSTAVBY

Není předmětem diplomové práce

B.2. Mechanická odolnost a stabilita

Stavba je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek:
 - zřícení stavby nebo její části
 - větší stupeň nepřípustného přetvoření
 - poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku větší 
    ho přetvoření nosné konstrukce
 - poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině

Veškeré konstrukce jsou navrženy v souladu s platnými ČSN a EN pro navrhování příslušných typů konstrukcí a 
normami zatížení stavebních konstrukcí a vyhoví z hlediska povolených deformací. Na základové konstrukce jsou 
vzhledem k radonovému a koroznímu riziku kladeny speciální požadavky na mez vzniku trhlin a vodotěsnost. Kon-
strukce by byly posouzeny statickými výpočty v další části dokumentace.

B.3. Požární bezpečnost

Součástí diplomové práce je základní rozvaha o požární bezpečnosti. Stavba je navržena tak, aby byly dodrženy 
základní zásady požární ochrany. Stavba je dělena do požárních úseků viz výkresová část dokumentace se zpra-
covaným typickým a vstupním podlažím.  Šachty a prostupy skrz vodorovné konstrukce budou tvořit samostatné 
požární úseky. Místnosti ve 4., 3. a 2. nadzemním podlaží tvoří vždy jeden požární úsek – každé patro. V 1NP se 
nachází dva samostatné požární úseky. Prostor recepce je součástí CHUC a je od prostoru atria oddělen požární 
roletou.  V 1PP tvoří samostatný požární úsek obchody, garáže, sklady a posilovna, technické místnosti. Všechny 
technické místnosti tvoří samostatný požární úsek.  V 2PP tvoří samostatný požární úseky prostor garáží, technická 
místnost, místnost VZT, sklady. K evakuaci z budovy slouží dvě požární schodiště – chráněné únikové cesty typu 
A. Únik je tedy možný na dvě strany. Maximální vzdálenost k CHÚC je menší než 40 metrů. K úniku z podzemních 
částí budovy slouží schodiště a vjezd do garáží. Únik z obchodů je umožněn přímo na náměstí. Dle požadavků 
profesanta mohou k evakuaci dále sloužit výtahy, tvořící samostatné požární úseky. Detailnější návrh obsahující 
potřebné výpočty velikostí požárních úseků, posouzení požárně dělících stěn, návrh EPS a hasicích zařízení není 
předmětem diplomové práce a byl by proveden v dalších fází projektu. 

B.4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí

Dispoziční a technické řešení domů je navrženo, tak, aby byly splněny veškeré požadavky na hygienu a ochranu 
zdraví při jejím provozu a užívání.

Všechny místnosti s trvalým pobytem osob budou mít dostatečný přísun přirozeného světla, slunečního svitu a čer-
stvého vzduchu. Budova bude vybavena systémem nuceného větráním s rekuperací tepla, takže bude zajištěna 
hygienická výměna vzduchu i při zavřených oknech – a tím pádem vysoký komfort vnitřního klimatu i v zimních mě-
sících, kdy je větrání vnitřních prostor v budovách uživateli často zanedbáváno.  Větrání okny bude umožněno také.

Stavba a její následný provoz nebude mít zásadní vliv na složky životního prostředí. Zdrojem znečišťování ovzduší 
bude především odvětrání podzemních garáží vyvedené nad střechy objektů, a dále doprava vyvolaná provozem 
bytových domů, tj. starty a pojezdy vozidel a doprava po okolních komunikacích. 

Provoz bytových domů a jejich výstavba bude představovat jen malý imisní příspěvek a ani v součtu s pozadím, tj. 
stávající imisní situací v lokalitě, nezpůsobí překročení platných imisních limitů.

Stejně tak hlukové vlivy budou převážně příznivé. Uplatní se stínící efekt objektů, který sníží hlukovou zátěž ně-
kterých stávajících obytných. Hluk generovaný samotným provozem – vyvolaná doprava a bodové zdroje ovlivní 
hlukové klima v oblasti jen nepatrně. 

V průběhu výstavby dojde k dílčímu zhoršení životního prostředí – zejména z hlediska prašnosti a hlučnosti. Vlivy na 
životní prostředí během provádění stavby a opatření pro jejich eliminaci jsou popsány v bodě k) této zprávy. 

B.5. Bezpečnost při užívání

Ochrana zdraví při provozu budovy je zajištěna na¬vrženými parametry budovy, dodržením předpisů a no¬rem i 
oprávněných požadavků dotčených orgánů státní správy. Za plnění bezpečnostních předpisů bude zodpovídat 
sdružení vlastníků a správce objektů.

Záchytný systém pro údržbové práce na střechách

Na střechách budovy budou prováděny pravidelné údržbové práce (přístup k zařízením VZT, střešním vtokům, 
odstraňování sněhu, stavební údržba a opravy). S ohledem na riziko pádu z výšky při obsluze a údržbě střešní-
ho pláště bude navržen systém jistících prvků proti pádu osob: kotvící lana / kotvící body / kombinace systémů. 
Kotvící systém bude realizován oprávněnou firmou, která zároveň ručí za statický návrh propojení prvků s nosnou 
konstrukcí stavby.

B.6. Ochrana proti hluku

Dominantním zdrojem hlukové zátěže pozemku je doprava 
Hluk v chráněném venkovním prostoru staveb
Posouzení není předmětem diplomové práce

Hluk ve vnitřním chráněném prostoru objektu
Posouzení není předmětem diplomové práce

Hodnocení neprůzvučnosti vnitřních konstrukcí:
Hluk v chráněném vnitřním a venkovním prostoru staveb od vnitřních zdrojů plánovaných objektů  bude vyhovovat 
současně platnému nařízení vlády č. 272/2011 Sb., tzn. nebudou překročeny hygienické limity hluku uvedené 
v části 4. této studie. Dále budou zvukoizolační vlastnosti stavebních konstrukcí objektu v souladu s požadavky 
normy ČSN 73 0532, únor 2010.  Je ovšem nutné dodržet zásady uvedené v závěru Akustické studie (viz. příloha 
této PD).  
Stavební konstrukce budou navrženy tak, aby splnily:
Strop:  Rw´:≥ 52 dB
 Lw´ ≤ 63 dB
Stěny: Rw´≥ 37 dB
Dveře:  Rw´≥ 22 dB

Hluk ze stavební činnosti
Není předmětem diplomové práce

B.7. Úspora energie a ochrana tepla

Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí splňují požadavky ČSN 73 0540-2:2011 „Tepelná ochrana 
budov. Část 2“. Požadavek na prostup tepla obálkou budovy dle ČSN 73 0540-2:2011 je splněn.

Součástí projektu je energetický štítek obálky budovy

B.8. Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

Administrativní objekt s obchody je navržena v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. o obecných technických poža-
davcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.

Administrativní část i jednotlivé obchody jsou vybaveny bezbariérovým vstupem. Výškové rozdíly vnějších i vnitřních 
pochozích ploch nesmí být vyšší než 20 mm. Povrch pochozích ploch musí být rovný, pevný a upravený proti sklu-
zu. Nášlapné vrstvy podlah budou mít součinitel smykového tření nejméně 0,5 (nebo dle alternativních kritérií přílohy 
č.1 vyhlášky 398/2009 Sb.). Manipulační plocha před vstupem do budovy je v max. sklonu 2%.
Veškeré ovládací prvky (zvonky, vypínače atp.) budou umístěny ve výšce 600 až 1200 mm nad podlahou a musí 
být a ve vzdálenosti nejméně 500 mm od pevné překážky. Základní informační zařízení pro orientaci veřejnosti musí 
být doplněna taktilními a optickými prvky, které slouží osobám se smyslovým postižením (dostatečně velké a osvět-

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA28 29



lené nápisy a jednotné piktogramy).

Objekty jsou vybaveny výtahy s kabinou š. 1100 a hl. 1400 mm. Dveře kabiny jsou samočinné š. 900 mm. Poža-
davky na provedení a umístění ovladačů výtahu a požadavky na zařízení v kleci výtahu stanoví příslušné normové 
hodnoty. Požadavky na optickou, akustickou a hlasovou signalizaci v kleci výtahu i ve stanicích stanoví příslušné 
normové hodnoty.

Hlavní schodiště v objektech je dvouramenné, stupnice a podstupnice jsou k sobě kolmé. Stupnice nástupního 
a výstupního schodišťového stupně každého schodišťového ramene bude zřetelně označena (kontrastní barvou 
podlahové krytiny). Výška stupně nepřesahuje 160 mm.
Schodiště je na vnitřní straně opatřeno zábradlím, po vnější straně je nástěnné madlo (hrana madla ve vzdálenosti 
60 mm od stěny). Madla budou přesahovat začátek a konec schodiště o 150 mm.
Prosklené příčky budou ve výšce 800 a 1500 mm nad podlahou opatřeny signálním polepem (tvořený značkami 
š. min. 50 mm vzdálenými od sebe max. 150 mm). 

B.9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 

POVODNĚ 

Stavba není dotčena zátopovým územím, protipovodňová opatření nebudou realizována. Proti vzdutí vody do bu-
dovy v době přívalových dešťů budou v potrubí dešťové i splaškové areálové kanalizace osazeny zpětné klapky.

SESUVY PŮDY

Pozemek není ohrožen sesuvem půdy a projektovaná stavba neohrozí stabilitu území.

PODDOLOVÁNÍ

Stavba se nenachází na poddolovaném území ani na území ve vlivu důlní činnosti.

SEISMICITA
Pozemek se nenachází v seismicky aktivní oblasti.

RADON

Předpokládá se střední radonový index. Pro stavby na tomto území musí být provedena technická opatření proti 
pronikání radonu z podloží do objektu dle ČSN 73 0601:

Konstrukce objektů v kontaktu se zeminou budou provedené pomocí technologie bílé vany a budou splňovat 2. 
kategorii těsnosti dle ČSN 73 0601 - Ochrana staveb proti radonu z podloží. Veškeré prostupy a spoje budou 
rovněž provedeny vodotěsně.

Dle § 96 a § 97 vyhlášky Státního úřadu pro jadernou bezpečnost č. 307/2002 Sb., o požadavcích na zajištění ra-
diační ochrany, je kromě nutných opatření pro novou výstavbu stanoven požadavek na použití stavebních materiálů 
s hmotnostní aktivitou 226Ra odpovídající směrným hodnotám v příl. č. 10 vyhlášky, a zásobování objektu vodou 
s objemovou aktivitou radonu menší než 50 kBq/m3.

KOROZNÍ VLIVY

V případě realizace budovy by bylo provedeno měření polí bludných proudů. Na základě vyhodnocení geoelektric-
kého měření je potřeba přijmout opatření k ochraně stavby před korozními vlivy bludných proudů:
 - způsob uzemnění objektu s ohledem na výskyt b. p. je popsán v bodě 1c) této zprávy 
 - ochrana výztuže železobetonových konstrukcí: primární ochranou je zvýšení předepsaného krytí výztuže 
- minimální tloušťky betonu krycí vrstvy pro předepsanou značku betonu a třídu prostředí jsou uvedeny v ČSN EN 
206-1, zm. 3, tab. 3. s tloušťkou krytí výztuže 50 mm. Při použití přísady XYPEX ADMIX C-1000NF lze tuto hodnotu 
snížit na 35mm. Další konstrukční opatření – viz. PD Konstrukční části.
 - způsob ochrany ocelových potrubí uložených v zemi – dle ČSN 038375/ Z1, podrobnosti viz. TZ k před-
mětným sítím technické infrastruktury

Detailní řešení není předmětem diplomové práce.

B.10. Ochrana obyvatelstva

CIVILNÍ OCHRANA

Podzemní parkoviště jsou vhodné jako improvizovaný úkryt CO

ŘEŠENÍ ZÁSAD PREVENCE ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ

Majitel či investor dané stavby neplánuje skladovat či používat nebezpečné chemické látky nebo nebezpečné che-
mické přípravky a ani v okolí nejsou známy objekty nebo zařízení, ve kterých se tyto nebezpečné chemické látky 
nebo nebezpečné chemické přípravky skladují či používají.

Z výše uvedených důvodů není třeba řešit zásady prevence závažných havárií podle přílohy č. 9 Vyhlášky Minister-
stva pro místní rozvoj č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního 
opatření.

ZÓNY HAVARIJNÍHO PLÁNOVÁNÍ

V daném území není stanovena zóna havarijního plánování (dle zákona č. 59/2006 Sb.). Vzhledem k charakteru 
stavby nedojde k ovlivnění zásad prevence vážných havárií.

B.11. Inženýrské stavby (objekty)

Není předmětem diplomové práce.

a) odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod

BILANCE SPLAŠKOVÝCH VOD

Není předmětem diplomové práce.

DEŠŤOVÁ KANALIZACE 

Viz bod 1.d této zprávy a koordinační situace

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 

Viz bod 1.d této zprávy a koordinační situace

b) zásobování vodou

BILANCE POTŘEBY VODY:

Není předmětem diplomové práce

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

Viz bod 1.d této zprávy a koordinační situace

c) zásobování energiemi

PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA
Viz bod 1.d této zprávy a koordinační situace

PŘÍPOJKA SILNOPROUD
Viz bod 1.d této zprávy a koordinační situace

d) řešení dopravy

Řešení dopravy je popsáno v bodě 1. e) této zprávy.

Z dopravního hlediska projekt obsahuje:
 - Zrušení stávajících řadových garáží o kapacitě 10 automobilů a napojení do ulice K Rybníku
 - Zřízení výjezdu pro hromadné garáže. 1x do ulice K Rybníku
 - Výstavbu objektu hromadných garáží pod administrativními budovami 
 - Úpravu veřejných chodníků v ulici k Rybníku a výstavbu 3 ks parkovacích stání na terénu v této ulici

Řešení dopravy v klidu je popsáno v bodě 1. e) této zprávy.

Řešení dopravy v klidu

Návrh dopravy v klidu splňuje požadavky vyhl. č. 268/ 2009 Sb, vyhl. č. 398/ 2009 Sb a ČSN 73 61 10. Návrh 
počítá s vybudováním hromadných garáží společných s vedlejší administrativní budovou. Součástí budou i místa 
určená pro návštěvními dalších provozů na náměstí

e) povrchové úpravy okolí stavby, včetně vegetačních úprav 
Další nedílnou součástí navrhovaného řešení jsou dále sadové a terénní úpravy (SO.03), Předdiplomní projekt po-
čítá se snížením terénu před historickou sýpkou o 0,5 metru tak, aby v současném klenutém suterénu pod hlavním 
sálem mohly vzniknout obchody přístupné z prostoru náměstí. Dále bylo v projekt počítáno s úpravou a rozšířením 
vodní plochy mezi administrativní budovy. V ulici K rybníku mělo dojít k úpravě stávajícího profilu komunikace tak, aby 
v ulici vznikla oboustranná alej. Další stromy měly být vysázeny do prostrou před vstupem do administrativní budovy. 

f) elektronické komunikace
PŘIPOJENÍ OBJEKTŮ KE KOMUNIKAČNÍ SÍTI

Předpokládá se napojení objektu na samostatnou pevnou telefonní linku a ADSL/VDSL kabel. Podrobněnjší infor-
mace o připojení objektu na komunikační síť se nachází v části B.1.d)

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Předdiplovní projekt počítá s demontáží stávajících prvků veřejného osvětlení a osazením novými prvky

V Praze 05/2017                                                                        Vypracoval: Bc. Vít Pavelec

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA30 31



Protokol k energetickému štítku obálky budovy 

Identifikační údaje 

Druh stavby  

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ) 

Katastrální území a katastrální číslo  

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel 

Administrativní objekt s obchody 

Velvarská ulice 

     , č.kat.       

      

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník  

Adresa 

Telefon / E-mail 

      

      

      /       

Charakteristika budovy  

Objem budovy V  - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy, 
atiky a základy 

30 114,0 m3 

Celková plocha A  - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí 
ohraničujících objem budovy 

6 394,9 m2 

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,21 m2/m3 

Typ budovy nová obytná 

Převažující vnitřní teplota v otopném období im  

Venkovní návrhová teplota v zimním období e 

20 °C 

-12 °C 

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí  

Ochlazovaná konstrukce Plocha 
 
 
 

Ai 
[m2] 

Součinitel  
(činitel) 

prostupu tepla 
Ui 

(ΣΨk.lk + Σχj) 
[W/(m2·K)] 

Požadovaný 
(doporučený) 

součinitel 
prostupu tepla 

UN (Urec) 
[W/(m2·K)] 

Činitel 
teplotní 
redukce  

 
bi 
[-] 

Měrná ztráta 
konstrukce 

prostupem tepla 
 

HTi = Ai . Ui. bi 
[W/K] 

Střecha  (s tep.vazbami) 1 388,0 0,14 0,24 (0,16) 1,00 194,3 

Střecha ustoupené patro  
(s tep.vazbami) 

124,4 0,16 0,24 (0,16) 0,47 9,4 

Neprůhledná část lehké 
fasády(s tep.vazami) 

681,0 0,21 0,30  (0,20) 1,00 143,0 

Svislé výplně otvorů (s tep. 
vazami) 

1 469,0 0,80 1,50  (1,20) 1,00 1 175,2 

Celoskleněný systém 
LOP(s tep. vazbami) 

71,0 0,93 1,30  (1,20) 1,00 66,0 

Stěny těžké  (s 
tep.vazbami) 

77,0 0,21 0,30  (25,00) 1,00 16,2 

Stěny v kontaktu 
s nevytápěným prostorem 
(s tep.vazbami) 

319,0 0,26 0,60  (0,40) 1,00 82,9 

Stěny v kontaktu se 
zeminou(s tep.vazbami) 

220,5 0,26 0,45  (0,30) 1,00 57,3 

Dveře (s tep.vazbami) 2,0 1,00 1,70  (1,20) 1,00 2,0 

Podlaha k venkovnímu 
prostoru(s tep. vazbami) 

400,0 0,22 0,24 (0,16) 1,00 88,0 

 
(pokračování) 
 

Podlaha k nevytápěnému 
prostoru(s tep. vazbami)  

901,0 0,26 0,60 (0,40) 1,00 234,3 

Podlaha k zemině(s tep. 
vazbami) 

568,0 0,26 0,45 (0,30) 1,00 147,7 

Skleněné atrium(s tep. 
vazbami) 

174,0 0,93 1,40 (1,10) 1,00 161,8 

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

                        (     )             

Celkem 6 394,9    2 378,1 

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2. 

 

Stanovení prostupu tepla obálky budovy 

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 2 378,1 

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,37 

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle 
čl. 5.3.4 v ČSN 730540-2 pro rozmezí im od 18 do 22 C W/(m2·K) 0,57 

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,38 

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,50 

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn. 

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy 

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota 

A – B 0,5·Uem,N W/(m2·K) 0,25 

B – C 0,75·Uem,N W/(m2·K) 0,38 

C – D Uem,N W/(m2·K) 0,50 

D – E 1,5·Uem,N W/(m2·K) 0,75 

E – F 2,0·Uem,N W/(m2·K) 1,00 

F – G 2,5·Uem,N W/(m2·K) 1,25 

Klasifikace: B - úsporná 

 

 

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy:  7.5.2017 

 

 

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:  Bc. Vít Pavelec 

IČ:         

Zpracoval: Vít Pavelec 

 

 

 

 

 

Podpis: …………………………………. 

 

 

 

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a 
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové 
dokumentace stavby dodané objednatelem. 

 
 

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY 
(Typ budovy, místní označení) 
 

(Adresa budovy) 
Hodnocení obálky 

 

budovy 

Celková podlahová plocha Ac = 8 399,0 m2 stávající doporučení 

  Cl 
 
 
 

0,5 
 
 

0,75 
 
 

1,0 
 
 

1,5 
 
 

2,0 
 
 

2,5 
 

Velmi úsporná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mimořádně nehospodárná 

 
 
 

      
 
 
    0,74 
 
 
      
 
 
      
 
 

      
 
 
      
 
 
      
 

 
 
 

      
 
 
      
 
 
      
 
 
      
 
 

      
 
 
      
 
 
      
 

KLASIFIKACE 

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy 
Uem ve W/(m2·K)                                                          Uem = HT / A 0,37       

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky 
budovy podle ČSN 73 0540-2                              Uem,N ve W/(m2·K) 0,50 0,50 

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem 

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50 

Uem 0,25 0,38 0,50 0,75 1,00 1,25 

Platnost štítku do:       Datum vystavení štítku: 7.5.2017 

Štítek vypracoval(a): Bc. Vít Pavelec 
 
(Kvalifikace) 

 

A 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK ENERGETICKÝ ŠTÍTEK32 33



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



SITUACE  / 1_1000 37



PŮDORYS 2PP / 1_250 PŮDORYS 1PP / 1_25038 39



PŮDORYS 1NP / 1_250 PŮDORYS 2NP / 1_25040 41



PŮDORYS 3 NP / 1_250 PŮDORYS 4NP / 1_25042 43



ŘEZ S - J / 1_250 ŘEZ V - Z / 1_25044 45



POHLED SEVERNÍ A JIŽNÍ / 1_250 46 POHLED VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ / 1_250 47





NÁVRH PARTERU



Odpočívadlo na vodě z ohýbaného dřeva, nosná konstruk-
ce kovová

Umělecká instalace ze skla Sedátko Adler & Olesch

PŮDORYS PARTERU S KLADECÍM PLÁNEM / 1_100 ŘEZOPOHLED PARTEREM / 1_10052 53





TECHNICKÁ ČÁST



KOORDINAČNÍ SITUACE / 1_500 59

±0,000=314,850

1

2

3 4

5

6

7

8
9

10 11

12

HUP

EL
VS RS

RS

RS

RS

17240

12390

5900
27700

50940 74
50

11300

11300

9900

12180

11370

11300

7700

15
00

15
0010

00

10
00

10
00

24900

47
10

0

26
70

0

24
90

0

18000

19
20

0

76
50

19
70

0

36
60

43
44

0

13

25400

16000

1500

PM

AKU

+11,820

+15,450

+7,620

+11,820

+7,620

+11,820

76
00

VZT

+12,420

46
65

0+3,550

HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU
PLYNOMĚRY
PŘÍPOJKOVÁ + ELEKTROMĚROVÁ SKŘÍŇ
REVIZNÍ ŠACHTA

POZNÁMKA1: KÓTOVÁNO V MILIMETRECH, VÝŠKOVÉ KÓTY V METRECH
SOUČÁSTÍ DOKUMENTACE JE TECHNICKÁ ZPRÁVA

LEGENDA

HUP
PM
EL
RS

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
VODOVODNÍ ŘÁD
STL PLYNOVOD

SILNOPROUDÉ ROZVODY

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
VODOVOD
STL PLYNOVOD

SILNOPROUDÉ ROZVODY

PŘÍPOJKY

PT = 311,8701
UT = 311,450
PT = 311,8902
UT = 311,450
PT = 311,9303
UT = 311,560
PT = 311,9604
UT = 311,560
PT = 311,9205
UT = 311,450
PT = 311,9406
UT = 311,450
PT = 312,0007
UT = 311,400

PT = 312,2908
UT = 311,900
PT = 312,3209
UT = 311,900
PT = 313,08010
UT = 312,750
PT = 313,05011
UT = 312,850
PT = 314,75012
UT = 314,750
PT = 314,82013
UT = 314,650

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODUAKU
UMÍSTĚNÍ POD TERÉNEM V LOUBÍ NA POZEMKU STAVEBNÍKA

HRANICE POZEMKU - BEZ OPLOCENÍ

VODOMĚRNÁ SESTAVAVS



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2PP / 1_200 60

7850 7540

6950

5000 5000 7715

3750 3750 3750 3750 3750 3750

7850 7500 7500 7500 7500 7500 3750

37
50

76
00

62
00

50
00

11
20

0

13500 34150 8000 6755

19
43
5

75
00

75
00

12
17
5

51
25

73
00

37
50

75
00

75
00

78
50

75
00

90
50

90
50

71
00

33
43
0

270030001800

58
70

50
00

52
00

20
60

52
00

50
00

36900

84000

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1PP / 1_200 61

7850 7500 7500

69
50

750075007500

3750

72
50

3750

3750

70
00

4300 19595

3750

75
00

19
20
0

47
90
0

7850 7540 5000 5000 7475

37503750 3750 3750

26
75

37
55

37
50

37
50

37
50

37
50

37
50

37
50

37
50

37
50

37
50

79
00

40
00

37
50

75
00

75
00

37
50

75
00

75
00

37
50

61
85
28
25

62
5

45
25
0

42
24
0

41220

29100

62
00

270030001800

52
00

20
60

52
00

50
00



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1NP / 1_200 62

7850 7540 7450 7510 7500 7500 3750

92
25

90
00

90
00

45
00

90
00

79
50

20
15
0

74
80

19
28
0

37
5

625

7850 7500 8300

818575007500750075007850 3100
7500

3750

625

3000

6950
625

37
55

37
50

37
50

37
50

37
50

37
50

37
50

37
50

37
50

37
50

79
00

39
50

39
50

75
00

75
00

37
50

75
00

75
00

37
50

73
40

62
5

62
5

47
10
0

625
16635 6250 27510

50350

75007850625 625

24655
625

330

270030001800

52
00

20
60

52
00

50
00

8300

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2NP / 1_200 63

92
25

90
00

90
00

45
00

90
00

7850 7500 8300
24655

625
330

7850 7500 7500 7500 7500 7500 3750 625
16635 6250 27510

41
5

19
51
5

72
80

20
00
0

46
79
5

818575007500750075007850625 3100
7500

3750

625

79
00

75
00

75
00

37
50

75
00

75
00

37
50

62
5

60
0

47
10

0

73
40

625

50350

75007850625 625

79
50

3000

6950
625

270030001800

52
00

20
60

52
00

50
00

8300



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1NP / 1_200 64

46
25

45
00

45
00

45
00

45
00

7850 7500 6800
24655

625 650

41
5

19
51
5

72
80

19
55
5

46
34
5

46
25

45
00

45
00

818575007500750075007850620 3100
7500

2875

77
50

75
00

75
00

37
50

75
00

75
00

37
50

60
0

60
0

47
10

0

52
70

7850 7500 7500 7500 7500 7500 2880

16635 6250 26010

625

50350

1500

75007850625 625

45
00

58
00

3000

5500

1500

625

1500

270030001800

52
00

20
60

52
00

50
00

8300

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2NP / 1_200 65

7850
16600

625 7500
3925 3925 3750 3750

75
00

37
50

75
00

75
00

37
50

60
0

47
10

0
37

70
60

0

625

7850 7500

16635

625 625

75007850625 625

8300



ŘEZ AA´ / 1_100 66

37
00

37
00

37
00

33
00

29
00

31
80

52
0

31
80

52
0

31
80

52
0

29
50

50
0

24
50

35
0

65
0-

90
0

15
0

22
0

30
0

25
80

34
80

22
0

30
0

22
0

30
0

29
50

50
30

0
15

0
24

50
35

0
10

80
21

00

30
00

24
00

60
0

22
0

25
80

60
0

25
80

60
0

22
0

22
0

25
80

60
0

30
0

20
0-

45
0

15
0

20
0

12
10

24
0

29
60

24
0

33
70

24
0

34
60

24
0

50
30

10
80

0
62

00

29
00

33
00

37
00

37
00

37
00

37
00

35
0

20
0

26
00

30
0

28
60

15
0

30
0

12
0

4060
31

80
30

0
22

0
31

80
30

0
22

0
31

80
30

0
22

0
31

80
30

0
20

0-
45

0
15

0

35
0

26
00

28
50

67
0

31
80

52
0

31
80

52
0

31
80

52
0

31
80

50
0-

75
0

25
0

30
0

11
20

20
60

22
0

10
80

21
00

22
0

10
80

22
0

50
32

00
50

0
32

00
50

0
32

00
25

0
78

0

15
0

26
70

25
0

63
0

22
0

31
80

30
0

-0,020 1NP ±0,000

2NP +3,700

3NP +7,400

11,800
11,630

11,800
11,630

1NP ±0,000

2NP +3,700

3NP +7,400

4NP +11,100

1PP -3,500

2PP -6,400

+5,550

+1,850

-0,220

-1,725

1PP -3,450

2PP -6,400

-4,375

30
0

60
0

15
0

P
07

10x145x320

10x145x320

11x160x310

11x160x310

12x154,16x320

12x154,16x320

12x154,16x320

12x154,16x320

46
0

15
0

30
0

PZN 2

PZN 1

11
65

0
35

50
15

20
0

67
50

P
07

P
07

P
07

P
08

P
06

P
02

P
10

STR
1b

STR
1a

STR
3

P
08

P
02

P
08

P
02

P
08

P
05

P
06

P
07

P
02

P
02

P
02

P
08

21
00

5%

5% 2%

2% 2%

2%

2%

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

ROSTLÝ TERÉN

ZHUTNĚNÝ OBSYP, PODSYP, NÁSYP

IZOLACE MINERÁLNÍ
IZOLACE EPS, IZOLACE PLÁŠTĚ

IZOLACE XPS

DLAŽBA

ŽB PREFABRIKÁT

KAČÍREK

KERAMZIT S PÍSKEM
SUBSTRÁT

SDK PŘÍČKA

ŽB MAZANINA S KARI SÍTÍ A PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM 70 mm
SEPARAČNÍ FOLIE PE 250 S

ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP ZHUTNĚNÝ tl. 150 mm
ROSTLÝ TERÉN

BÍLÁ VANA tl 300 mm

CEMENTOVÁ STĚRKA 10 mm

EPS 200 S 150 mm

P0 01

REF. VÝROBEK ATIZ ADS 40 S 220 mm

ŽB DESKA 300 mm (POHLEDOVÁ)

PŘÍRODNÍ LINOLEUM REF. VÝROBEK MARMOLEUM

PO 02

ZDVOJENÁ PODLAHA AKUSTICKOU PODLOŽKOU

KLADECÍ VRSTVA 4-8 mm 50 mm
DLAŽBA 80 mm

DRCENÉ KAMENIVO 8-16 mm 100 mm
DRCENÉ KAMENIVO 16-32 mm 200 mm
ROSTLÝ TERÉN

VP 01

LEGENDA SKLADEB

CEMENTOVÁ STĚRKA

PO 04

HYDROIZOLAČNÍ NÁTĚR
ŽB DESKA 300 mm (POHLEDOVÁ)

REF. VÝROBEK ATIZ ADS 40 S 220 mm

ŽB DESKA 300 mm (POHLEDOVÁ)

PŘÍRODNÍ LINOLEUM REF. VÝROBEK MARMOLEUM

PO 03

ZDVOJENÁ PODLAHA AKUSTICKOU PODLOŽKOU

MINERÁLNÍ IZOLACE 200mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA 100mm
FASÁDNÍ PLECH

CEMENTOVÁ STĚRKA

PO 05

ŽB DESKA 300 mm (POHLEDOVÁ)

CEMENTOVÁ STĚRKA 10

PO 07

ŽB BÍLÁ VANA 340 mm
HUTNĚNÝ ŠTĚRKOVÝ PODSYP 150 mm

FITNESS EVA PODLAHA 30 mm

PO 06

ŽB DESKA 300 mm
NEHOŘLAVÁ TEP. IZOLACE 150 mm

NIVELAČNÍ STĚRKA 20 mm

CEMETOVÁ STĚRKA

PO 08

PREFABRIKOVANÁ MEZIPODESTA 240 mm

PO 09

ŽB MAZANINA S KARI SÍTÍ 60 mm
SEPARAČNÍ FOLIE PE 250 S

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 300 mm (POHLEDOVÁ)
PODSYP KERAMZIT S PÍSKEM 120 mm

CEMENTOVÁ STĚRKA 10 mm

AKUSTICKÁ IZOLACE 30 mm

REF. VÝROBEK ATIZ ADS 40 S 220 mm

ŽB DESKA 300 mm (POHLEDOVÁ)

PŘÍRODNÍ LINOLEUM REF. VÝROBEK MARMOLEUM

PO 10

ZDVOJENÁ PODLAHA AKUSTICKOU PODLOŽKOU

SEPARAČNÍ PE FOLIE
EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN 150 mm

POZNÁMKY

PZN 1 PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY DLE ZPŮSOBU
 ZALOŽENÍ A POKYNŮ STATIKA

PZN 2 DILATACE MEZI STĚNOU A MEZIPODESTAMI,
 MEZIPODESTY I STĚNA JSOU VYNESENY  BOČNÍMI
STĚNAMI OHRAŇIČUJÍCÍMI SCHODIŠTĚ

800
2100

800
2100

800
2100

800
2100

700
2100

700
2100

800
2100

800
2100

800
2100 900

2100

700
2100

900
2100

80
0

21
00

800
2100

800
2100

900
2100

80
0

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

2.44

2.01b

2.42

2.01a

2.
09

2.
05

2.
04

2.
08

2.
06

2.
07

2.032.02

2.
10

2.122.11

2.13

2.16

2.14

2.
25

2.
18

2.
17

2.
202.

19

2.
21

2.
22

2.23

2.24

2.26

2.28

2.27

10
0

58
0

50
0

32
50

50
0

32
50

50
0

32
50

50
0

32
50

50
0

32
50

50
0

32
50

50
0

32
50

50
0

32
50

50
0

32
50

50
0

32
50

50
0

33
70

50
0

33
70

50
0

58
0

10
0

63
0

37
50

75
00

75
00

37
50

75
00

75
00

77
50

63
0

620 7850 7500 7500 7500

100 570 500 3430 500 3430 500 3250 500 3250 500 620 100 2800 2800

10
0

50
15

0
80

80
10

0
74

00
10

0
11

15
0

10
0

11
22

0
10

0
82

50
15

0
50

10
0

47
10

0

17240 5600

50940

10
0

58
0

50
0

21
90

25
0 40

10
0

50

15
0

94
50

10
0

18
00

80
25

0
80

12
30

15
0

26
00

20
0

18
00

20
0

50
60

10
0

37
30

10
0

67
00

10
0

18
50

15
0

18
50

15
0

15
00

10
0

90
0

10
0

60
0

16
00

40
80

15
0

50
10

0

50
43

60
50

16
50

50
55

80
50

40
25

0
21

40
50

0
10

30
50

0
32

50
50

0
32

50
50

0
32

50
50

0
23

50
50

0
10

30
25

0
4050

56
50

50
16

50
50

40
00

15
0

50
10

0

22
00

10
0

20
0

24
90

20
0

10
0

21
00

10
0

33
00

20
0

25
00

20
0

19
50

13
50

12
00

10
0

12
00

10
0

18
50

15
0

18
50

15
0

12
00

20
0

16
00

20
0

91
0

50

32
89

0
10

0
39

80

6670 50 1625 100 1500 100 4000 100 2450 100 6720
25 1600

21501850

100245010039501001500100

1500

900 900 2150

200 1200 200 6650

1200 3520 1930

2208605970800400

150

50
100

100

50

150 6670 50 1650 50 8170 150
50

100

950 1875 1875 1875 18751875

25 1600 25

70
0

21
00

70
0

21
00

90
0

21
00

10
0

900
2100

700250020031501001510100

1400 1600 150
1200

100
1200

10
40

59
90

50

19
00

35
50

15
70

830075407850620
100
50

150 8500 100 7290 100 8730

100 570 500 1460 500 1460 500 1460 500 1460 500 1390 500 1390 500 1390 500 1390 500 1580 500 1580 500 1580

25180

6650 100 1850 7290 100 4740

100 1650
50

2120 200 2500 200

1300

500

2950100295010016640

100

50

150

P
L

L

L

LP

L

80
0

21
00

L

14
00

L
L

80
0

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

700
2100

700
2100

700
2100

700
2100

L L

P

12
x1

54
,1

6X
32

0

12
x1

54
,1

6X
32

0

12x154,16X320

12x154,16X320

+
3,

60
0

+
3,

60
0

10
0

80
0

90
0

25
25

52
0

56
0

45
0

12
00

80
0

50
24

50

100 3250500580 500

100 4900 300

10
0

58
0

50
0

21
90

25
040

50
43

50
50

16
50

50
54

40
50

2600

17
00

17
00

17
00

17
00

17
00

17
00

17
00

17
00

17
00

8002100
P

8002100
L

L

8002100

500 1580 50025050

57
0

50
50

0

18
00

50
0

92
20

3480

50

1650

50

5450

3400

50

87
00

10
0

98
60

2780

100 1760 500 800 600 800 500 2500 200 3770

4900 830087
00

10
0

99
90

10
0

3000

2.38

2.41

2.43

2.29

2.36

15
0

43
00

34
00

55
00

15
0

15650

62
0

37
50

75
00

31
00

15
0

15
0

23
00

25
0

29
80

3850

60
0

850 850

1000

650

12
00

56
0

13
50

50
0

45
0

50
0

1300

14
80

91
0

91
0

91
0

2525

100

250 8000

250500

6750

3700 3020

5002507250250

818050

1650

506670150
50

6750300 1600 8250 300
150

50
100

36
60

2.15

50
900

L

P

P

P

P
P

PP

P P

P

L P

L

L
L

L

L

2525

800
2100

800
2100

900
2100

900
2100

A

A´

ŽELEZOBETON
SDK PŘÍČKA
TEPELNÁ IZOLACE PLÁŠTĚ

POZNÁMKA1: KÓTOVÁNO V MILIMETRECH, VÝŠKOVÉ KÓTY V METRECH
SOUČÁSTÍ DOKUMENTACE JE TECHNICKÁ ZPRÁVA

LEGENDA MATERIÁLŮ

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č. NÁZEV PLOCHA S. VÝŠKA PODLAHA STĚNY STROP POZN.

2.01a OPENSPACE 153,25 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.01b KUCHYŇKA 5,53 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
CEM. STĚRKA

POHLEDOVÝ
BETON

2.02 KANCELÁŘ 50,25 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.03 CHODBA 13,17 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.04
UMÝVÁRNA

MUŽI
2,69 2,60 CEM. STĚRKA

MALBA
CEM. STĚRKA

PODHLED
SDK

2.05 WC MUŽI 7,27 2,60 CEM. STĚRKA
MALBA

CEM. STĚRKA
PODHLED

SDK

2.06 SKLAD 1,81 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
PODHLED

SDK

2.07
UMÝVÁRNA

ŽENY
3,78 2,60 CEM. STĚRKA

MALBA
CEM. STĚRKA

PODHLED
SDK

2.08 WC ŽENY 12,43 2,60 CEM. STĚRKA
MALBA

CEM. STĚRKA
PODHLED

SDK

2.09
ÚKLIDOVÁ
KOMORA

8,25 3,18 CEM. STĚRKA
MALBA

CEM. STĚRKA
POHLEDOVÝ

BETON

2.10 SCHODIŠTĚ 16,91 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.11 KANCELÁŘ 75,95 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.12 RESPIRIUM 42,26 3,18
PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.13
ZASEDACÍ
MÍSTNOST

30,89 3,18
PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.14 KANCELÁŘ 76,34 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.15 CHODBA 33,80 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.16 KANCELÁŘ 55,51 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.17
UMÝVÁRNA

ŽENY
2,72 2,60 CEM. STĚRKA

MALBA
CEM. STĚRKA

PODHLED
SDK

2.18 WC ŽENY 5,39 2,60 CEM. STĚRKA
MALBA

CEM. STĚRKA
PODHLED

SDK

2.19
UMÝVÁRNA

MUŽI
1,86 2,60 CEM. STĚRKA

MALBA
CEM. STĚRKA

PODHLED
SDK

2.20 WC MUŽI 6,25 2,60 CEM. STĚRKA
MALBA

CEM. STĚRKA
PODHLED

SDK

2.21 SPRCHA 3,45 2,60 CEM. STĚRKA
MALBA

CEM. STĚRKA
PODHLED

SDK

2.22
ÚKLIDOVÁ
KOMORA

1,49 2,60 CEM. STĚRKA
MALBA

CEM. STĚRKA
POHLEDOVÝ

BETON

2.23 KANCELÁŘ 62,30 3,18
PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.24 RESPIRIUM 29,74 3,18
PŘÍRODNÍ
LINOLEUM MALBA

POHLEDOVÝ
BETON

2.25 SCHODIŠTĚ 17,38 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.26
ZASEDACÍ
MÍSTNOST

28,70 3,18
PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.27 CHODBA 71,77 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.28 KANCELÁŘ 78,06 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.29 KANCELÁŘ 33,98 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.38 OPENSPACE 264,01 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.41 KANCELÁŘ 41,40 3,18
PŘÍRODNÍ
LINOLEUM MALBA

POHLEDOVÝ
BETON

2.42 KANCELÁŘ 37,47 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.43 KANCELÁŘ 12,84 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

2.44 KANCELÁŘ 12,82 3,18 PŘÍRODNÍ
LINOLEUM

MALBA
POHLEDOVÝ

BETON

±0,000 = 315,850 m.n.m.

PŮDORYS  2NP / 1_100 67



DETAILY / 1_10 68 ŘEZ FASÁDOU / 1_50 69



KONCEPT POŽÁRNÍHO ŘEŠENÍ STAVBY

a) Použité zdroje

 - Stavební zákon č. 183/2006 Sb. v platném znění
 - Přednáška č. 9 z předmětu NBU1 ze ZS 2011, přednášející Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D
 - Konzultace s Ing. arch. Petrem Lédlem, Ph.D ze dne 5. 5. 2017
 - Konzultace s vedoucím práce ze dne 5. 5. 2017
Vzorová průvodní a souhrnná technická zpráva ze společnosti MS Architekti

b) stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě popi-
su a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě

Jedná se o budovu na pětiúhelném půdorysu, který je dán urbanistickými okolnostmi. Budova navazuje na menší 
náměstí. Budova má 4 nadzemní podlaží a 2 podlaží podzemní. Vzhledem k umístění ve svahu je v prvním podzem-
ním podlaží umístěno parkoviště i obchody navazující na náměstí. 3. nadzemní podlaží je řešeno jako ustoupené. 
Čtvrté nadzemní podlaží je tvořeno též ustupujícím podlažím umístěným v severozápadní části domu.

Stavba je navržena tak, aby byly dodrženy základní zásady požární ochrany.

c) rozdělení stavby do požárních úseků

Stavba je dělena do požárních úseků, viz výkresová část dokumentace se zpracovaným typickým a vstupním pod-
lažím.  Šachty a prostupy skrz vodorovné konstrukce budou tvořit samostatné požární úseky. Místnosti ve 4., 3. a 
2. nadzemním podlaží tvoří vždy jeden požární úsek – každé patro. V 1NP se nachází dva samostatné požární úse-
ky. Prostor recepce je součástí CHUC a je od prostoru atria oddělen požární roletou.  V 1PP tvoří samostatný po-
žární úsek obchody, garáže, sklady a posilovna, technické místnosti. Všechny technické místnosti tvoří samostatný 
požární úsek.  V 2PP tvoří samostatné požární úseky prostor garáží, technická místnost, místnost VZT, sklady. 

d) stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení stupně požární bezpeč-
nosti a posouzení velikosti požárních úseků

Není předmětem diplomové práce.

e) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární 
odolnosti

NOSNÉ KONSTRUKCE

Jsou tvořeny konstrukcemi třídy DP1
Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny železobetonovými sloupy a ztužujícími železobetonovými jádry. Předpokládá 
se dostatečná požární odolnost. Ve 3. a 4. nadzemním podlaží je systém sloupů doplněn o plné ocelové sloupky 
vynášející ustupující části podlaží. V případě, že by bylo nutné zvýšit požární odolnost ocelových konstrukcí, je po-
čítáno s užitím požárního nátěru či obkladu z SDK konstrukce dle pokynů požárního specialisty.

VODOROVNÉ KONSTRUKCE

Jsou tvořeny lokálně podepřenou ŽB deskou.

OBVODOVÉ STĚNY

Jsou tvořeny lehkým obvodovým pláštěm z kovu, skla a betonových prefabrikátů, ref. výrobce Schűco. Předpo-
kládá se konstrukce třídy DP1. 

Požárně dělící stěny
V objektu se předpokládají požárně dělící stěny z SDK, ref. systém Knauf. Požárně dělící stěna je v 1NP, doplněna 
o požárně dělící skleněnou příčku ref. systém Promaglas.

STŘECHA OBJEKTU

Nosnou konstrukci tvoří lokálně podepřená železobetonová deska. Střecha je zateplena pomocí EPS se spádo-
vými klíny. U zelených střech se předpokládá požárně dělící pruh z kačírku o šířce 500mm okolo vstupů, oken a 
všech prostupů. Zelené střechy budou děleny pomocí pruhů z kačírku dle pokynů specialisty.

SCHODIŠTĚ

Tvoří chráněné únikové cesty typu A. Schodišťová ramena a mezipodesty jsou tvořeny železobetonovým prefab-
rikátem. Hlavní podesty jsou monolitické. Předpokládá se povrchová úprava pomocí lešťené cementové stěrky.

PROSTUPY

Prostupy trubních instalací a kabelových rozvodů požárními stropy a požárními stěnami budou těsněny dle ČSN 
730802, ČSN 730804 a ČSN 730810 (na př. materiály fy INTUMEX, HILTI). Obdobně, dle ČSN 730872, budou 
těsněny prostupy rozvodů vzduchotechniky požárně dělícími konstrukcemi. Těsněné prostupy budou označeny dle 
§9, odst. (6) vyhl. 23/2008 Sb. Těsnění bude odpovídat předepsaným požárním požadavkům a druhu prostupují-
cího vedení (el. kabely, plastové potrubí, kovové potrubí).

f) zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávání v podmínkách požáru, 
rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin hoření apod.)

Není předmětem diplomové práce

g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení 
druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení

K evakuaci z budovy slouží dvě požární schodiště – chráněné únikové cesty typu A. Únik je tedy možný na dvě 
strany. Maximální vzdálenost k CHÚC je menší než 40 metrů. K úniku z podzemních částí budovy slouží schodiště 
a vjezd do garáží. Únik z obchodů je umožněn přímo na náměstí. Dle požadavků profesanta mohou k evakuaci dále 
sloužit výtahy, tvořící samostatné požární úseky.

h) stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně nebezpeč-
ného prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností ve vztahu k okolní 
zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům

Není předmětem diplomové práce.

i) určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběr-
ních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, kde nelze použít 
vodu jako hasební látku

Není předmětem diplomové práce.

j) vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti osob 
provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě 
nástupních ploch pro požární techniku

Před severní fasádou objektu na malém náměstí bude zřízena nástupní plocha, únosná pro požární vozidla. Přistup 

POŽÁRNÍ ZPRÁVA 70

k objektu je možný i z ulic K Rybníku a Velvarská.

k) stanovení počtu, druhu a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších věcných pro-
středků požární ochrany, ochrany nebo požární techniky
Není předmětem diplomové práce.

l) zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, vzducho-
technická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti

Není předmětem diplomové práce.

m) stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení 
hořlavosti stavebních hmot

Ve 3. a 4. nadzemním podlaží je systém sloupů doplněn o plné ocelové sloupky vynášející ustupující 
části podlaží. V případě, že by bylo nutné zvýšit požární odolnost ocelových konstrukcí, je počítáno 
s užitím požárního nátěru či obkladu z SDK konstrukce dle pokynů požárního specialisty.

n) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, následně sta-
novení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby (dále jen „návrh“); návrh 
vždy obsahuje:

1. způsob a důvod vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními, urče 
 ní jejich druhů, popřípadě vzájemných vazeb;
2. vymezení chráněných prostor;
3. určení technických a funkčních požadavků na provedení vyhrazených požárně bezpeč 
 nostních zaříze ní, včetně náhradních zdrojů pro zajištění jejich provozuschopnosti;
4. stanovení druhů a způsobu rozmístění jednotlivých komponentů, umístění řídících, ovlá 
 dacích, informačních, signalizačních a jisticích prvků, trasa, způsob ochrany elektric  
 kých, sdělovacích a dalších vedení, zajištění náhradních zdrojů apod.
5. výpočtová část
6. stanovení požadavků na obsah podrobnější dokumentace

Není předmětem diplomové práce.

o) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně vyhodnocení 
nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpeč-
nostní zařízení.

Není předmětem diplomové práce.

POŽÁRNÍ ZPRÁVA 71



SCHÉMA POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ / VSTUPNÍ PODLAŽÍ / 1NP / 1_200 72

1.01 1.02
1.03

1.04

1.05

1.06
1.07

1.08

1.09 1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.17

1.20

1.16

1.18

1.23

1.24

1.21
1.19

1.25 1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

1.361.371.38

1.39

1.22

300200

CHUC N01.05 / N04

Š - N01.04 - N04

N01

Š - P01.02 / N04

Š - P02.04 / N03

N01.01

CHUC P02.01 / N03

CHUC N01.02

N01.03

Š - P01.05 / N04

Š - P02.05 / N03 POŽÁRNÍ ROLETA

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č. MÍSTNOST PLOCHA

1.01 KORPORÁTNÍ 22,30
 (m²)

1.02
1.03 23,10
1.04 PR 24,2
1.05 CHODBA 20,71
1.06 TOALETA 7,67
1.07 UMÝVÁRNA 5,31
1.08
1.09 TOALETA
1.10 UMÝVÁRNA
1.11
1.12
1.13
1.14

SCHODIŠTĚ 35,17
SKLAD 10,20
CHODBA 11,04
BUFET 44,10
ŠKOLÍCÍ STŘEDISKO 105,901.15

2,62
7,21
5,11

ATRIUM 291,601.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21
1.22
1.23
1.24
1.25
1.26
1.27
1.28
1.29
1.30
1.31
1.32
1.33
1.34

TOALETA
SCHODIŠTĚ
UMÝVÁRNA
UMÝVÁRNA
CHODBA
UMÝVÁRNA
TOALETA
DÍLNA ÚDRŽBY
SECURITY
ZÁDVEŘÍ
WEBSALES
HERNA
WEBSALES M.
MARKETINGOVÝ M.

MARKETING
OBCHODNÍ TÝM

9,75
5,50
17,38
5,72
5,02
11,22
5,20
1,20
21,38
14,68
8,20
85,93
43,70
18,10
20,78
20,10
42,55
413,20

TOALETA

1.35 4,30

ZASEDACÍ MÍSTNOST

PRACOVNA
1.36 ZASEDACÍ MÍSTNOST 5,20
1.37 3,80PRACOVNA

KORPORÁTNÍ 22,50
OBCHODNÍ MANAŽER

ÚKLIDOVÁ KOMORA

1.36 PRACOVNA 3,80
1.37 16,27ZASEDACÍ MÍSTNOST

SMĚR ÚNIKU
HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

LEGENDA

SCHÉMA POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ / TYPICKÉ PODLAŽÍ / 2NP / 1_200 73

EX0 + DV

2.01

2.04 2.05

2.06

2.07
2.08 2.09

2.
03

2.10

2.12

2.13

2.14 2.15 2.16

2.17

2.18

2.19 2.20

2.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.11

2.26

2.28

2.27

2.29
2.30

2.31

2.32

2.33

2.34

2.35

2.36

2.37

2.38

2.392.40

2.41
2.42

2.432.44

110
100

280
100

20
0

10
0

60
60

Š - P01.05 / N04

Š - P01.02 / N04

Š - N01.04 - N04
CHUC N01.05 / N04

CHUC P02.01 / N03

Š
 -

 P
02

.0
5 

/ 
N

03

Š - P02.04 / N03

N01.02

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č. MÍSTNOST PLOCHA

2.01 STŘEDISKO ND a 153,25
 (m²)

2.02
2.03 13,17
2.04 UMÝVÁRNA 2,69
2.05 TOALETA 7,27
2.06 SKLAD 1,81
2.07 UMÝVÁRNA 3,78
2.08
2.09 ÚKLIDOVÁ KOMORA
2.10 SCHODIŠTĚ
2.11
2.12
2.13
2.14

BM + DV 75,95
RESPIRIUM 42,26
ZASEDACÍ MÍSTNOST 30,89
BM + DV 76,34
CHODBA 33,802.15

12,43
8,25
16,23

BM + DV 55,512.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32
2.33
2.34

TOALETA
UMÝVÁRNA
TOALETA
SPRCHA
ÚKLID
BM + DV
RESPIRIUM
SCHODIŠTĚ
ZASEDACÍ MÍSTNOST
CHODBA
EX0 + DV
LOGISTIKA
DOPRAVNÍ ODD.
ŘEDITELKA LETECKÉ Z.

IT
IT

2,72
5,39
1,86
6,25
3,45
1,49
62,30
29,74
17,38
28,70
71,77
78,40
31,92
67,50
11,20
26,37
42,55
13,06

UMÝVÁRNA

2.35 22,30

IT

IT
2.36 ZASEDACÍ MÍSTNOST 45,63
2.37 23,10IT

MANAŽEŘI ND 50,25
CHODBA

TOALETA

2.38 STŘEDISKO ND b 278,48
2.39 3,90PRACOVNA
2.40 3,90PRACOVNA
2.41 40,75MANAŽEŘI ND
2.42 39,90MANAŽEŘI ND
2.43 13,15ŘEDITEL ND
2.44 13,15ŘEDITEL ND

SMĚR ÚNIKU
HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

LEGENDA



TZB ČÁST



VZDUCHOTECHNIKA
ÚVOD

V administrativním objektu s obchody je řada provozů, již vyžadují návrh vzduchotechnického systému. Tento sys-
tém musí umožnit dostatečné provětrání všech místností budovy ve všech ročních obdobích, a to v závislosti na 
jednotlivých provozech. V budově je počítáno primárně s návrhem rovnotlakých systémů větrání. V hromadných 
garážích je počítáno s podtlakovým systémem s odvodem nad střechu. V místnosti pro skladování odpadů je, dle 
normy, navrženo větrání přímé. Rovnotlaký systém byl užit s ohledem na snížení tepelných ztrát. K tomu budou 
sloužit rekuperační výměníky. 
Dále je počítáno s možností vzduch ohřívat na požadovanou teplotu, nicméně pro pokrytí tepelných ztrát objektu 
bude sloužit primárně vytápění pomocí nízkoteplotních konvektorů, případně pomocí podlahového vytápění v míst-
nostech bez podlahy s instalační dutinou. Vzduchotechnická jednotka nebude sloužit k chlazení objektu. V budově 
je počítáno s chlazením pomocí chladících trámců umístěných pod stropem.
Minimální teplota přiváděného vzduchu bude kontrolována a ohřívána na 15 stupňů, aby nedošlo ke kondenzaci 
na rozvodech vzduchotechniky. V místnostech se také nachází okna umožňující případné provětrání otevřením 
oken. Toto provětrání není možné kombinovat s vzduchotechnickým systémem protože by došlo k rozhození tlaků 
v systému. V místnostech tedy budou instalována čidla, která vypnou vzduchotechniku v dané místnosti v případě 
otevření oken. V zasedacích místnostech budou instalována čidla oxidu uhličitého, která odpojí místnost v případě, 
že se v ní nikdo nebude nacházet.

JEDNOTLIVÉ PROVOZY A OKRUHY VZDUCHOTECHNIKY

• Administrativní část objektu
• Posilovna
• Butiky
• Větrání skladů a technických místností v suterénu
• Samostatné větrání místnosti s odpady
Není předmětem diplomové práce, předpokládá se přímé větrání skrz stěnu objektu
• Větrání garáží
Není předmětem diplomové práce, předpokládá se podtlakové větrání nad střechu objektu.
• Požární větrání
Není předmětem diplomové práce.

ZDROJ PŘÍVODNÍHO VZDUCHU A VÝDECH VZDUCHOTECHNIKY

Jako zdroj přívodního vzduchu a výdech vzduchotechniky budou sloužit dvojice nerezových komínů umístěné na 
střeše administrativní budovy. Přívod vzduchu před jednotkou musí být izolován, aby nedošlo ke kondenzaci na 
potrubí.

VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY

Součástí diplomové práce je orientační návrh velikosti čtyř rovnotlakých jednotek vzduchotechniky. Předběžným 
výpočtem byl spočítán navrhovaný průtok jednotek, na základě kterého byly empiricky odvozeny velikosti jednotek. 
K odvození posloužila tabulka přístupná na stránkách katedry technických zařízení budov. Jednotky jsou vyznačeny 
ve výkresech VZT. Jednotka VZT na střeše budovy je znázorněna i v koordinační situaci.

VZT jednotka administrativní části objektu
Předpokládaný průtok: 23350 m3 / h 
Předpokládaná velikost: 6,0 m x 3,0 m x 2,7 m
Předpokládané umístění: Jednotka bude umístěna na střeše 4NP budovy

VZT jednotka posilovny
Předpokládaný průtok: 1620 m3 / h 
Předpokládaná velikost: Předpokládá se kompaktní podstropní jednotka
Předpokládané umístění: Jednotka bude umístěna v podhledu v šatně

VZT jednotka butiků
Předpokládaný průtok: 1245 m3 / h 
Předpokládaná velikost: Předpokládá se kompaktní podstropní jednotka
Předpokládané umístění: Jednotka bude umístěna v podhledu ve skladě jednoho z obchodů

VZT jednotka skladů
Předpokládaný průtok: 231 m3 / h 
Předpokládaná velikost: Předpokládá se kompaktní podstropní jednotka
Předpokládané umístění: Jednotka bude umístěna v technické místnosti se vzduchotechnickou jednotkou garáží

ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY

Vzduchotechnika bude ze vzduchotechnické jednotky rozváděna pomocí pozinkovaného kovového potrubí. To 
bude umístěno viditelně pod stropem místností V místnostech s hygienickým zařízením budou rozvody skryty v 
SDK podhledu. Přívod čerstvého vzduchu je vyřešen tak, aby ofukoval velké skleněné plochy. V místnostech centra 
s rizikem možnosti degradace kvality vzduchu, jako například hygienických zařízení, bude umístěn pouze odvod 
vzduchu. Přívod bude řešen v takovém případě z umýváren. Toto řešení eliminuje riziko kontaminace okolních míst-
ností nepříjemnými odéry. Součástí práce je předběžný výpočet velikosti potrubí.

PŘEDBĚŽNÝ VÝPOČET VELIKOSTI POTRUBÍ

Zvolené rychlosti v potrubí
Stoupací potrubí VZT: 10 m/s
Hlavní horizontální rozvody VZT: 6m/s
Rychlost v připojovacích potrubí koncových prvků: 3m/s
Uvažované objemy vzduchu
Administrativní a obchodní část budovy: 30m3 /h na osobu
Posilovna: 90m3 /h na osobu
Šatny: 20m3 /h na skříňku

Doporučené rozměry vzduchotechniky 1

1 Doporučené rozměry vzduchotechniky. Katedra technických zařízení budov K11125 České vysoké učení technické v Praze [online]. [cit. 2017-05-08]. Dostupné z: http://tzb.fsv.cvut.
cz/?mod=podklady&id=45 TECHNICKÁ ZPRÁVA VZDUCHOTECHNIKY 76

Sklady: 0,3 objemu místnosti / h
Užitý fyzikální vztah
Plocha potrubí z rovnice kontinuity
V = A*v
A = V / v

V= průtok vzduchu (m3 / h)
v = rychlost (m / s)
A = plocha (m2)
 
ZÁVĚR

Veškeré instalační práce by byly prováděny kvalifikovanou firmou dle platné normy ČSN EN 13779 při dodržování 
pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Vzduchotechnika by byla řádně odzkoušena dle ČSN EN 12599  
a o provedené zkoušce by byl zpracován zápis.

VÝPOČTY

STOUPACÍ POTRUBÍ

ADMINISTRATIVA 1NP - 2NP
A = 7335/(3600*10) = 0,204 m2

Návrh 400 mm x 550 mm

ADMINISTRATIVA 2NP - 3NP
A = 13810/(3600*10) = 0,3836 m2

Návrh 700 mm x 550 mm

ADMINISTRATIVA 3NP - 4NP
A = 1980/(3600*10) = 0,055 m2

Návrh 240 mm x 240 mm

ADMINISTRATIVA VÝVOD NA STŘECHU 3NP
A = 23350/(3600*10) = 0,6538 m2

Návrh 1200 mm x 550 mm

POSILOVNA
A = 1620/(3600*10) = 0,045 m2

Návrh 225 mm x 200 mm

OBCHODY
A = 1245/(3600*10) = 0,0345 m2

Návrh 180 mm x 180mm

SKLADY
A = 231/(3600*10) = 0,00683m2

Návrh 80 mm x 80mm

HLAVNÍ VODOROVNÉ TRASY POTRUBÍ 
(výpočet vybraných průřezů)

ADMINISTRATIVA 1NP
A = 7335/(3600*6) = 0,34 m2

Návrh 850 mm x 400 mm

A = 4670/(3600*6) = 0,216 m2

Návrh 540 mm x 400 mm

A = 2665/(3600*6) = 0,123 m2

Návrh 410 mm x 300 mm

A = 2570/(3600*6) = 0,119 m2

Návrh 400 mm x 300 mm

A = 2480/(3600*6) = 0,115m2

Návrh 380 mm x 300 mm

A = 2390/(3600*6) = 0,11m2

Návrh 370 mm x 300 mm

A = 2220/(3600*6) = 0,103m2

Návrh 350 mm x 300 mm

A = 2070/(3600*6) = 0,096m2

Návrh 320 mm x 300 mm

A = 1980/(3600*6) = 0,0917m2

Návrh 310 mm x 300 mm

A = 1260/(3600*6) = 0,0583m2

Návrh 250 mm x 250 mm

A = 1020/(3600*6) = 0,0472m2

Návrh 220 mm x 220 mm

A = 960(3600*6) = 0,0444m2

Návrh 190 mm x 190 mm
A = 780/(3600*6) = 0,0278m2

Návrh 190 mm x 190 mm

ADMINISTRATIVA 2NP
A = 5410/(3600*6) = 0,25 m2

Návrh 630 mm x 400 mm

A = 3730/(3600*6) = 0,173 m2

Návrh 430 mm x 400 mm

A = 3370/(3600*6) = 0,156 m2

Návrh 400 mm x 400 mm

A = 3370/(3600*6) = 0,156 m2

Návrh 400 mm x 400 mm

A = 2470/(3600*6) = 0,114 m2

Návrh 340 mm x 340 mm

A = 1680/(3600*6) = 0,0777 m2

Návrh 280 mm x 280 mm

A = 1410/(3600*6) = 0,065 m2

Návrh 260 mm x 260 mm

A = 1140/(3600*6) = 0,05277 m2

Návrh 230 mm x 230 mm

A = 1110/(3600*6) = 0,0513 m2

Návrh 230 mm x 230 mm

A = 570/(3600*6) = 0,0264 m2

Návrh 160 mm x 160 mm

A = 360/(3600*6) = 0,0166 m2

Návrh 130 mm x 130 mm

ADMINISTRATIVA 3NP
A = 8610/(3600*6) = 0,398 m2

Návrh 900 mm x 450 mm

A = 6510/(3600*6) = 0,398 m2

Návrh 750 mm x 400 mm

A = 5150/(3600*6) = 0,2385 m2

Návrh 750 mm x 320 mm

A = 4460/(3600*6) = 0,2065 m2

Návrh 750 mm x 280 mm

A = 2480/(3600*6) = 0,2065 m2

Návrh 580 mm x 200 mm

A = 2400/(3600*6) = 0,2065 m2

Návrh 370 mm x 300 mm

A = 2330/(3600*6) = 0,2065 m2

Návrh 540 mm x 200 mm

A = 1650/(3600*6) = 0,0764 m2

Návrh 370 mm x 210 mm

A = 1290/(3600*6) = 0,2065 m2

Návrh 300 mm x 200 mm

A = 810/(3600*6) = 0,0375 m2

Návrh 190 mm x 190 mm

A = 780/(3600*6) = 0,0361 m2

Návrh 190 mm x 190 mm

A = 480/(3600*6) = 0,0222 m2

Návrh 150 mm x 150 mm

ADMINISTRATIVA 4NP
A = 1980/(3600*6) = 0,092 m2

Návrh 300 mm x 300 mm

A = 1620/(3600*6) = 0,075 m2

Návrh 250 mm x 300 mm

A = 990/(3600*6) = 0,0458 m2

Návrh 220 mm x 210 mm

A = 870/(3600*6) = 0,0916 m2

Návrh 200 mm x 200 mm

A = 570/(3600*6) = 0,0916 m2

Návrh 160 mm x 160 mm

A = 390/(3600*6) = 0,0916 m2

Návrh 140 mm x 140 mm

SKLADY 2PP
A = 246/(3600*6) = 0,0114m2

Návrh 110 mm x 110 mm

TECHNICKÁ ZPRÁVA VZDUCHOTECHNIKY / VÝPOČTY DIMENZÍ 77



PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ
(Vypočtené průřezy užité ve všech místnostech se stej-
ným průtokem vzduchu)

A = 30/(3600*3) = 0,0028 m2

Návrh 60 mm x 60 mm

A = 45/(3600*3) = 0,0041 m2

Návrh 70 mm x 70 mm

A = 60/(3600*3) = 0,0056 m2

Návrh 80 mm x 80 mm

A = 90/(3600*3) = 0,0083m2

Návrh 90 mm x 90 mm

A = 120/(3600*3) = 0,011m2

Návrh 110 mm x 100 mm

A = 130/(3600*3) = 0,012m2

Návrh 120 mm x 100 mm

A = 140/(3600*3) = 0,013m2

Návrh 130 mm x 100 mm

A = 150/(3600*3) = 0,014m2

Návrh 140 mm x 100 mm

A = 160/(3600*3) = 0,015m2

Návrh 150 mm x 100 mm

A = 180/(3600*3) = 0,017m2

Návrh 170 mm x 100 mm

A = 210/(3600*3) = 0,0195m2

Návrh 200 mm x 100 mm

A = 230/(3600*3) = 0,021m2

Návrh 210 mm x 100 mm

A = 240/(3600*3) = 0,022m2

Návrh 220 mm x 100 mm

A = 280/(3600*3) = 0,026m2

Návrh 260 mm x 100 mm

A = 300/(3600*3) = 0,028m2

Návrh 280 mm x 100 mm

A = 360/(3600*3) = 0,033m2

Návrh 330 mm x 100 mm

A = 430/(3600*3) = 0,040m2

Návrh 200 mm x 200 mm

A = 430/(3600*3) = 0,040m2

Návrh 200 mm x 200 mm

A = 480/(3600*3) = 0,044m2

Návrh 220 mm x 200 mm

A = 540/(3600*3) = 0,05m2

Návrh 250 mm x 200 mm

A = 630/(3600*3) = 0,058 m2

Návrh 300 mm x 200 mm

A = 750/(3600*3) = 0,0695m2

Návrh 350 mm x 200 mm

A = 910/(3600*3) = 0,084m2

Návrh 420 mm x 200 mm

A = 130/(3600*3) = 0,012m2

Návrh 120 mm x 100 mm

A = 140/(3600*3) = 0,013m2

Návrh 130 mm x 100 mm

A = 150/(3600*3) = 0,014m2

Návrh 140 mm x 100 mm

A = 160/(3600*3) = 0,015m2

Návrh 150 mm x 100 mm

A = 180/(3600*3) = 0,017m2

Návrh 170 mm x 100 mm

A = 210/(3600*3) = 0,0195m2

Návrh 200 mm x 100 mm

A = 230/(3600*3) = 0,021m2

Návrh 210 mm x 100 mm

A = 240/(3600*3) = 0,022m2

Návrh 220 mm x 100 mm

A = 280/(3600*3) = 0,026m2

Návrh 260 mm x 100 mm

A = 300/(3600*3) = 0,028m2

Návrh 280 mm x 100 mm

A = 360/(3600*3) = 0,033m2

Návrh 330 mm x 100 mm

A = 430/(3600*3) = 0,040m2

Návrh 200 mm x 200 mm

A = 430/(3600*3) = 0,040m2

Návrh 200 mm x 200 mm

A = 480/(3600*3) = 0,044m2

Návrh 220 mm x 20 mm

A = 540/(3600*3) = 0,05m2

Návrh 250 mm x 20 mm

A = 900/(3600*3) = 0,083m2

Návrh 415 mm x 200 mm

A = 1620/(3600*3) = 0,15m2

Návrh 500 mm x 300 mm

TECHNICKÁ ZPRÁVA VZDUCHOTECHNIKY / VÝPOČTY DIMENZÍ 78



SCHÉMA VZDUCHOTECHNIKY 2PP / 1_200 80

-2.02

-2.04

-2.06

-2.01

-2.03

-2.05

-2.07

VZ
T 

23
1 

m
²

11
0

11
0

110
110

100
100

110
110

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č. MÍSTNOST PLOCHA PŘEDPOKLÁDANÝ PŘÍVOD VZDUCHU

POČET OSOB
-2.01 GARÁŽE 1896,45

 (m³ /h) (m²)
KUBATURA

 (m³)

- - PZN
-2.02 VZT MÍSTNOST 12,02 - 32,45 10
-2.03 SCHODIŠTĚ 15,51 - PZN
-2.04 KOTELNA 81 - 290 87
-2.05 CHODBA 17,02 - 45,94 PZN
-2.06 SKLAD 20,97 - 56,67 17

-

-2.07 SKLAD 33,34 - 90,02 27

PZN:  NÁVRH  POŽÁRNÍHO VĚTRÁNÍ, VĚTRÁNÍ GARÁŽÍ A VĚTRÁNÍ MÍSTNOSTI S ODPADKY NENÍ
SOUČÁSTÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

PŘEDPOKLAD:
MÍSTNOSTI S POBYTEM OSOB (třída práce I, II): 30 m³/os. h
MÍSTNOSTI BEZ POBYTU OSOB: 0,3 obj /h

VZT JEDNOTKA
ODVODNÍ POTRUBÍ
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

SCHÉMA VZDUCHOTECHNIKY  1PP / 1_200 81

20
0

10
0

31
0

30
0

90
90

29
0

25
0

20
0

10
0

-1.01 -1.06 -1,11

-1.02 -1.03 -1.04 -1.05
-1.07 -1.08-1.09 -1.10 -1.12 -1.13-1.14 -1.15

-1.16

-1.17

-1.18

-1
.1

9
-1

.2
0

-1.21

-1.22 -1.23 -1.24

-1.25

-1.26

-1.27

-1.28 -1.29 -1.30

-1.31

-1.33

-1.32

-1.34 -1.35

20
0

10
0

380
300

20
0

10
0

29
0

25
0

19
0

19
0

90
90

19
0

19
0

19
0

19
0

19
0

19
0

90
90

90
90

60
60

60
60

100
100

100
100

420
200

420
200

500
300

VZT 1245 m²

50
0

30
0

28
0

10
0

VZT 1620 m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č. MÍSTNOST PLOCHA PŘEDPOKLÁDANÝ PŘÍVOD VZDUCHU

POČET OSOB
-1.01 PRODEJNÍ PLOCHA 134,02

 (m³ /h) (m²)
KUBATURA

 (m³)

2+14 - 480
-1.02 SKLAD 2,63 - 7,29 5
-1.03 TOALETA 2,16 - 50
-1.04 UMÝVÁRNA 1,72 - - 30
-1.05 ZÁZEMÍ 3,75

2+10,2
-

365-1.06 PRODEJNÍ PLOCHA 87,23

-

-1.07 ZÁZEMÍ 33,34

PZN:  NÁVRH  POŽÁRNÍHO VĚTRÁNÍ, VĚTRÁNÍ GARÁŽÍ A VĚTRÁNÍ MÍSTNOSTI S ODPADKY NENÍ
SOUČÁSTÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

PŘEDPOKLAD:
MÍSTNOSTI S POBYTEM OSOB (třída práce I, II): 30 m³/os. h

MÍSTNOSTI BEZ POBYTU OSOB: 0,3 obj /h

-1.08 UMÝVÁRNA
-1.09 TOALETA
-1.10 SKLAD
-1.11
-1.12
-1.13
-1.14

PRODEJNÍ PLOCHA 134,02
SKLAD 2,63
TOALETA 2,16
UMÝVÁRNA 1,72
ZÁZEMÍ 3,75-1.15

-
30

1 30-

2+14 - 480
- 7,29 5
- 50
- - 30

-

-

1

1 30

- - 301,72
2,16 50
2,63 - 7,29 5

GARÁŽE 555,90-1.16 --
-1.17
-1.18
-1.19
-1.20
-1.21
-1.22
-1.23
-1.24
-1.25
-1.26
-1.27
-1.28
-1.29
-1.30
-1.31
-1.32
-1.33
-1.34

UMÝVÁRNA
TOALETA
TOALETA
UMÝVÁRNA
ŠATNA
ŠATNA
ÚKLID
POSILOVNA
SCHODIŠTĚ
CHODBA
SKLAD
SKLAD
SKLAD
CHODBA

SERVER
SERVER

21,30 PZN--
4,92 210--
1,65 50--
1,65 50--
5,02 210--
5,80 100--
6,10 100--
1,90 30--
56,40 900--
15,51 PZN--
18,8 PZN--
20,85 17
21,0 1756,62
43,21 35116,5
12,51 1033-
3,57 59,64-
15,96 1343,10-
16,08 1343,42-

SKLAD ODPADU

-1.35 18,15 1549-

MÍSTNOSTI S POBYTEM OSOB (posilovna): 90 m³/os. h

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ DLE ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

PZN

TECH. MÍSTNOST

TECH. MÍSTNOST

56,29-
-
-

VZT JEDNOTKA
ODVODNÍ POTRUBÍ
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ



SCHÉMA VZDUCHOTECHNIKY 1NP / 1_200 82

400200

350200

250250

390
100

430
300

430
300

350
200

90
90

380
300

85
0

40
0

410
300

37
0

30
0

80
80

1.01 1.02 1.03

1.04

1.05

1.06
1.07

1.08

1.09 1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.17

1.20

1.16

1.18

1.23

1.24

1.21
1.19

1.25 1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

1.34

1.35

1.361.371.38

1.39

1.22

90
90

90
90

90
90

60
60

60
60

280
100

390
100

220
100

390
100

330
100

80 80 60 60

80 80 60 60

60
60

350200

300200

300200

60
60

390
100

330
100

350
300

350
300

60
60

110
100

60
60

60
60

280
100

280
100

37
0

30
0

370
300

250200

70
70

220100

30
0

30
0

25
0

30
0

25
0

13
0

25
0

13
0

250250

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č. MÍSTNOST PLOCHA PŘEDPOKLÁDANÝ PŘÍVOD VZDUCHU

POČET OSOB
1.01 KORPORÁTNÍ 22,30

 (m³ /h) (m²)
KUBATURA

 (m³)

3 - 90
1.02
1.03 23,10 1 30
1.04 PR 24,2 2 - 60
1.05 CHODBA 20,71

-
66,27

1001.06 TOALETA 7,67

-

1.07 UMÝVÁRNA 5,31

PZN:  NÁVRH  POŽÁRNÍHO VĚTRÁNÍ, VĚTRÁNÍ GARÁŽÍ A VĚTRÁNÍ MÍSTNOSTI S ODPADKY NENÍ
SOUČÁSTÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

PŘEDPOKLAD:
MÍSTNOSTI S POBYTEM OSOB (třída práce I, II): 30 m³/os. h
MÍSTNOSTI BEZ POBYTU OSOB: 0,3 obj /h

1.08
1.09 TOALETA
1.10 UMÝVÁRNA
1.11
1.12
1.13
1.14

SCHODIŠTĚ 35,17
SKLAD 10,20
CHODBA 11,04
BUFET 44,10
ŠKOLÍCÍ STŘEDISKO 105,901.15

-
20

- 60-

- - PZN
- 32,64 10
- PZN
2+4 - 180

-

-

-

70 2100

- - 302,62
7,21 100
5,11 - - 60

ATRIUM 291,601.16 -26
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21
1.22
1.23
1.24
1.25
1.26
1.27
1.28
1.29
1.30
1.31
1.32
1.33
1.34

TOALETA
SCHODIŠTĚ
UMÝVÁRNA
UMÝVÁRNA
CHODBA
UMÝVÁRNA
TOALETA
DÍLNA ÚDRŽBY
SECURITY
ZÁDVEŘÍ
WEBSALES
HERNA
WEBSALES M.
MARKETINGOVÝ M.

MARKETING
OBCHODNÍ TÝM

9,75 75--
5,50 80--
17,38 PZN--
5,72 60--
5,02 60--
11,22 1135,90-
5,20 180--
1,20 50--
21,38 60-2
14,68 30-1
8,20 ---
85,93 240
43,70 360-
18,10 30-
20,78 30-1
20,10 360-12
42,55 240-8
413,20 1620-54

TOALETA

1.35 4,30 30-1

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ DLE ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

780

ZASEDACÍ MÍSTNOST

PRACOVNA

-8
12
1

1.36 ZASEDACÍ MÍSTNOST 5,20 60-2
1.37 3,80 30-1PRACOVNA

KORPORÁTNÍ 3 9022,50
OBCHODNÍ MANAŽER

ÚKLIDOVÁ KOMORA

1.36 PRACOVNA 3,80 30-1
1.37 16,27 300-10ZASEDACÍ MÍSTNOST

-

VZT JEDNOTKA
ODVODNÍ POTRUBÍ
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

SCHÉMA VZDUCHOTECHNIKY  2NP / 1_200 83

EX0 + DV

250
100

26
0

26
0

2.01

2.02

2.04
2.05

2.06

2.07
2.08 2.09

2.
03

2.10

2.12

2.13

2.14

2.
15 2.16

2.17

2.18

2.19 2.20

2.21

2.22

2.23

2.24

2.25

2.11

2.26

2.28

2.27

2.29
2.30

2.31

2.32

2.33

2.34

2.35

2.36

2.37

2.38

2.392.40

2.41
2.42

2.432.44

250
100

250
200

28
0

10
0

60
60

60
60

60
60

60
60

28
0

20
0

28
0

20
0 80

80
60
60

60
6043

0
25

0

90
90

90
90

90
90

110
100

110
100

33
0

10
0

80
80

80
80

80
80

80
80

90
90

14
0

10
0

90
90

80
80

80
80

80
80

12
0

10
0

14
0

10
0

140
100

280
100

280
100

280
100

280
280

23
0

23
0

80
80

11
0

10
0

80
80

60
60

60
60

11
0

10
0

11
0

10
0

11
0

10
0

33
0

10
0330

100

33
0

10
0

22
0

10
0

22
0

10
0

43
0

40
0 330

100

33
0

10
0

11
0

10
0

11
0

10
0

22
0

10
0 11

0
10

0
11

0
10

0
33

0
10

0
33

0
10

0
28

0
10

0
28

0
10

0

90 90
90 90

11
0

10
0

11
0

10
0

22
0

10
0

400
400

340
340

200
200

15
0

10
0

20
0

10
0

60
60

160160

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č. MÍSTNOST PLOCHA PŘEDPOKLÁDANÝ PŘÍVOD VZDUCHU

POČET OSOB
2.01 STŘEDISKO ND a 153,25

 (m³ /h) (m²)
KUBATURA

 (m³)

18 - 540
2.02
2.03 13,17 - 15
2.04 UMÝVÁRNA 2,69 - - 60
2.05 TOALETA 7,27

-
-

52.06 SKLAD 1,81

42,14

2.07 UMÝVÁRNA 3,78

PZN:  NÁVRH  POŽÁRNÍHO VĚTRÁNÍ, VĚTRÁNÍ GARÁŽÍ A VĚTRÁNÍ MÍSTNOSTI S ODPADKY NENÍ
SOUČÁSTÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

PŘEDPOKLAD:
MÍSTNOSTI S POBYTEM OSOB (třída práce I, II): 30 m³/os. h
MÍSTNOSTI BEZ POBYTU OSOB: 0,3 obj /h

2.08
2.09 ÚKLIDOVÁ KOMORA
2.10 SCHODIŠTĚ
2.11
2.12
2.13
2.14

BM + DV 75,95
RESPIRIUM 42,26
ZASEDACÍ MÍSTNOST 30,89
BM + DV 76,34
CHODBA 33,802.15

5,72
100

- 60-

8 - 240
10 - 300
12 360
8 - 240

108,16

-

-

- 30

- - 15012,43
8,25 30
16,23 - - PZN

BM + DV 55,512.16 -4
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32
2.33
2.34

TOALETA
UMÝVÁRNA
TOALETA
SPRCHA
ÚKLID
BM + DV
RESPIRIUM
SCHODIŠTĚ
ZASEDACÍ MÍSTNOST
CHODBA
EX0 + DV
LOGISTIKA
DOPRAVNÍ ODD.
ŘEDITELKA LETECKÉ Z.

IT
IT

2,72 60--
5,39 100--
1,86 30--
6,25 125--
3,45 150--
1,49 30--
62,30 240-8
29,74 300-10
17,38 PZN--
28,70 300-10
71,77 70229,64-
78,40 300
31,92 120-
67,50 210-
11,20 30-1
26,37 120-4
42,55 150-5
13,06 60-2

UMÝVÁRNA

2.35 22,30 60-2

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ DLE ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

120

IT

IT

-10
4
7

2.36 ZASEDACÍ MÍSTNOST 45,63 300-10
2.37 23,10 60-2IT

MANAŽEŘI ND 3 9050,25
CHODBA

TOALETA

2.38 STŘEDISKO ND b 278,48 720-24
2.39 3,90 30-1PRACOVNA

- -

2.40 3,90 30-1PRACOVNA
2.41 40,75 90-3MANAŽEŘI ND
2.42 39,90 90-3MANAŽEŘI ND
2.43 13,15 30-1ŘEDITEL ND
2.44 13,15 30-1ŘEDITEL ND

-

VZT JEDNOTKA
ODVODNÍ POTRUBÍ
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ



SCHÉMA VZDUCHOTECHNIKY 3NP / 1_200 84

3.01 3.02

3.03
3.04 3.05

3.06
3.07

3.08

3.09
3.10

3.
12

3.11

3.13

3.14
3.15

3.16 3.
17

3.18

3.19

3.20

3.21

3.22

3.23

3.24

3.25 3.26

3.27 3.28

3.29

3.30

3.31

3.32

3.34

3.35
3.36

3.38

3.39
3.40

3.37

3.41

3.42

3.43

3.44
3.45

3.46

3.47

3.48

3.49

3.503.51
3.52

3.64

3.63

3.62

3.64 3.60
3.59

3.53

3.57

3.56

3.54

3.58

3.55

80
80

80
80

80
80

80
80

280
100

280
100

80
80

80
80

80
80

80
80

80
80

80
80

110
100

220
100

110
100

200
100

200
100

20
0

20
0

280
100

11
0

10
0

11
0

10
0

280
100

280
100

170
100

19
0

19
0

30
0

20
0

54
0

20
0 300

20011
0

10
0

80 80
80 80

11
0

10
0

80 80
28

0
10

0
28

0
10

0
90 90

90 90
60 60

60 60
14

0
10

0
20

0
10

0
20

0
10

0
14

0
10

0

80 80
80 80

33
0

10
0

33
0

10
0

90
90

90
90

140
100

110
100

110
100

28
0

10
0

280
100

80
80

80
80

80
80

80
80

80
80

80
80

330
100

33
0

10
0

90
90

14
0

10
0

90
90

60
60

60
60

90
90

90
90

90
90

90 90
14

0
10

0

28
0

10
0

14
0

10
0

30
0

20
0

22
0

20
0

22
0

10
0

22
0

10
0

20
0

10
0

28
0

10
0

28
0

10
0

20
0

10
0

11
0

10
0

30
0

20
0

90 90
35

0
20

0

330
330

750
280

580
200

190190

150150

750
320

170
100

90
0

45
0

90
0

45
0

3.33

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č. MÍSTNOST PLOCHA PŘEDPOKLÁDANÝ PŘÍVOD VZDUCHU

POČET OSOB
3.01 1. SPOLEČNÍK 37,81

 (m³ /h) (m²)
KUBATURA

 (m³)

1-2 - 60
3.02
3.03 24,50 1-2 60
3.04 UMÝVÁRNA 2,17 - - 30
3.05 TOALETA 3,32

-
-

303.06 UMÝVÁRNA 2,56

-

3.07 1,48

PZN:  NÁVRH  POŽÁRNÍHO VĚTRÁNÍ, VĚTRÁNÍ GARÁŽÍ A VĚTRÁNÍ MÍSTNOSTI S ODPADKY NENÍ
SOUČÁSTÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

PŘEDPOKLAD:
MÍSTNOSTI S POBYTEM OSOB (třída práce I, II): 30 m³/os. h
MÍSTNOSTI BEZ POBYTU OSOB: 0,3 obj /h

3.08
3.09 KUCHYŇKA
3.10 3. SPOLEČNÍK
3.11
3.12
3.13
3.14

ZASEDACÍ MÍSTNOST 23,80
CHODBA 10,10
SCHODIŠTĚ 16,23
SEKRETARIÁT 25,42
RESPIRIUM 39,803.15

80

- 50-

10 - 300
- 32,32 10
- PZN
3 - 90

-

-

-

10 300

- - 301,46
5,05 30
27,80 1-2 - 60

VEDOUCÍ PRODEJE 25,103.16 -1
3.17
3.18
3.19
3.20
3.21
3.22
3.23
3.24
3.25
3.26
3.27
3.28
3.29
3.30
3.31
3.32
3.33
3.34

ZASEDACÍ MÍSTNOST

OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

ŠATNA
ŠATNA
UMÝVÁRNA
TOALETA
UMÝVÁRNA
TOALETA
SPRCHA
ÚKLID
ZASEDACÍ MÍSTNOST

32,30 30103,36-
9,40 120-4
9,10 90-3
51,52 480-16
85,20 360-12
8,20 60-2
6,20 200--
6,10 200--
2,25 30--
8,04 100--
2,01 30--
7,20 75
2,60 180-
1,59 30-
36,54 360-12
30,65 150-5

29,92 360-12
15,96 120-4

CHODBA

3.35
22,30 300-10

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ DLE ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

30

RECEPCE

--
-
-

3.36
CHODBA 21,02 2067,26-3.37

16,62 60-2EKO. VEDOUCÍ + PERS.

1-2 6035,20

ÚKLIDOVÁ KOMORA

3.38
ÚČETNÍ ODD. 31,38 150-53.39

16,53 60-1-2SEKRETARIÁT

- -

3.40
6,16 719,70-ARCHIV EKONOMICKÉ3.41
6,16 719,70-3.42
18,25 30-1EKONOMICKÝ ŘEDITEL3.43
25,57 90-3IT3.44
63,40 300-10SERVISNÍ ODDĚLENÍ3.45
16,64 90-3ZASEDACÍ MÍSTNOST3.46
248,70 720-24KREATIVNÍ ODDĚLENÍ a3.47
67,80 240-8GRAFICKÉ ODDĚLENÍ3.48
26,70 60-2MÉDIA3.49
13,15 60-2MÉDIA3.50
13,15 60-2MÉDIA3.51
80,92 300-10KREATIVNÍ ODDĚLENÍ b3.52
3,86 30-1SPACÍ KOUT3.53

30-13.54
30-13.55

14,25 1545,60-CHODBA3.56
5,00 30-1PRACOVNA3.57
4,80 30-1PRACOVNA3.58
1,80 150--SPRCHA3.59
2,52 30--UMÝVÁRNA
3,48 75--TOALETA

3.60
3.61

1,7 50-1TOALETA3.62
2,68 30-1UMÝVÁRNA3.63
1,8 150-1SPRCHA

2. SPOLEČNÍK
SEKRETARIÁT

-

-
TOALETA

ZASEDACÍ MÍSTNOST
ZASEDACÍ MÍSTNOST

ZASEDACÍ MÍSTNOST

ZASEDACÍ MÍSTNOST
ZASEDACÍ MÍSTNOST
ZASEDACÍ MÍSTNOST

ARCHIV IT

3,86SPACÍ KOUT
3,86SPACÍ KOUT

VZT JEDNOTKA
ODVODNÍ POTRUBÍ
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

3.64

SCHODIŠTĚ 17,38 PZN--

SCHÉMA VZDUCHOTECHNIKY  4NP / 1_200 85

TERASA

140
140

200
200

220
220

220
220

32
0

30
0

4.01

4.02

4.03 4.04

4.05

4.06

4.08 4.09

4.10

4.11
4.12 4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

4.18

4.19
4.21

4.22 4.23

4.07

4.20

90 90
90 90

60 60
60 60

11
0

10
0

11
0

10
0

11
0

10
0

11
0

10
0

28
0

10
0

28
0

10
0

28
0

10
0

28
0

10
0

90 90
90 90

11
0

10
0

11
0

10
0

200
100

80 80
80 80

27
0

10
0

27
0

10
0

33
0

10
0

80 80

VZT 23350 m²

26
0

10
0

20
0

20
0

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
Č. MÍSTNOST PLOCHA PŘEDPOKLÁDANÝ PŘÍVOD VZDUCHU

POČET OSOB
4.01 CONTROLLING 37,27

 (m³ /h) (m²)
KUBATURA

 (m³)

3 - 90
4.02
4.03 23,50 1 30
4.04 SEKRETARIÁT 33,20 1-2 - 60
4.05 PERSONÁLNÍ ODD. 49,65

-
-

304.06 KUCHYŇKA 6,23

-

4.07 18,45

PZN:  NÁVRH  POŽÁRNÍHO VĚTRÁNÍ, VĚTRÁNÍ GARÁŽÍ A VĚTRÁNÍ MÍSTNOSTI S ODPADKY NENÍ
SOUČÁSTÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

PŘEDPOKLAD:
MÍSTNOSTI S POBYTEM OSOB (třída práce I, II): 30 m³/os. h
MÍSTNOSTI BEZ POBYTU OSOB: 0,3 obj /h

4.08
4.09 TOALETA
4.10 VÝKONNÝ MANAŽER
4.11
4.12
4.13
4.14

ÚKLID 1,56
UMÝVÁRNA 1,63
TOALETY 5,13
TOALETA 1,76
UMÝVÁRNA 1,464.15

120

- 2059,04

- - 30
- - 30
- 100
- - 50

-

-

4

- 30

- - 301,95
5,14 100
29,00 1-2 - 60

SCHODIŠTĚ 16,234.16 --
4.17
4.18
4.19
4.20
4.21
4.22
4.23

RESPIRIUM

ZASEDACÍ MÍSTNOST

PRÁVNÍ ODDĚLENÍ

49,55 120-4
40,23 270-9
25,40 60-2
8,08 825,825-
30,14 300-10
66,08 240-8
65,46 90-3

SEKRETARIÁT

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ DLE ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

PZN

12 36030,68

UMÝVÁRNA
- -

ZASEDACÍ MÍSTNOST
FINANČNÍ ŘEDITEL

-

-
CHODBA

REZERVA
CHODBA

REZERVA

VZT JEDNOTKA
ODVODNÍ POTRUBÍ
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ



STATICKÁ ČÁST



ZASTŘEŠENÍ ATRIA CELOSKLENĚNOU KONSTRUKCÍ
ÚVOD

V administrativním objektu s obchody je počítáno se skleněným atriem ve vstupním podlaží objektu. Atrium bude 
tvořit srdce celé budovy. Zastřešení atria je zamýšleno pomocí celoskleněné konstrukce tvořené skleněnými tabu-
lemi v izolačních rámečcích, vynášených skleněnými nosníky. Zastřešení je nutné instalovat v minimálním sklonu 
2% z důvodu odvodnění. Návrh počítá s nutností vstupu údržby na skla. Údržba vstupující na skla atria je povinna 
použít speciální povlaky na obuv, aby vrchní kalená skla nebyla poškozena bodovým zatížením způsobeným ne-
čistotami na obuvi.  Předmětem statické části diplomového projektu byl schématický návrh zastřešení atria pomocí 
skleněných nosníků a návrh detailu spoje.

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

NOSNÝ ROŠT
Atrium je umístěno uprostřed dispozice budovy ve výšce stropu prvního nadzemního podlaží. Jedná se o lichoběž-
níkový prostor, jehož okraj je tvořen železobetonovými deskami s předpokládanou tloušťkou 300 mm. Desky jsou 
vhodné ke kotvení skleněného roštu.

Z důvodu velkých rozměrů atria a omezených výrobních možností nebylo možné atrium překlenout nepřerušova-
ným skleněným nosníkem. Nosnou část konstrukce tedy tvoří dvousměrný rošt ze sítě žeber tvořených vrstveným 
kaleným sklem. Osová vzdálenost kalených žeber je 1650 mm. Limitujícím faktorem osové vzdálenosti je únosnost 
skleněných tabulí tvořících zastřešení.

Jednotlivá žebra jsou vlepována pomocí akrylátového lepidla do nerezových styčníků po celé výšce žebra tak, aby 
vznikl tuhý spoj schopný přenést momentové zatížení. Žebra jsou usazena na polyamidovou podložku z důvodu 
ochrany před bodovým zatížením.  Pro  vyšší tuhosti konstrukce byla zvolena žebra o délce dvou polí. V každém 
styčníku je tedy ukončena pouze dvojice žeber v jednom směru. Ve směru kolmém je styčník vlepen na střed pro-
cházejícího nosníku.

Předpokládaná výška skleněných žeber je 400 mm. Žebra jsou tvořena pěti dvanáctimilimetrovými kalenými skly. 
Rozměry by bylo nutné ověřit statickým výpočtem. Další možností pro zvýšení únosnosti celé konstrukce by bylo 
vlepení výztužných PVC folií mezi jednotlivá žebra, případně zvětšení rozměrů prvku.

RÁMY ZASKLENÍ
Na nosný rošt budou připevněny rámy pro skleněné tabule. Projekt předpokládá připevnění dalších rámů lemujících 
okraj atria v místě navazujícím na fasádu objektu. Rámy musí splňovat normové požadavky na tepelnou ochranu 
budov. Na rámech nesmí docházet ke kondenzaci. Pro potřeby diplomové práce byl vybrán referenční systém 
Schueco AOC 50 ST vhodný pro zastřešení s minimálním sklonem. Jedná se o systém rámů s vysokou izolační 
schopností a možností upevnění na libovolný nosný rošt.

Na vršek skleněných žeber bude připevněn nerezový plech. Na skleněné žebro bude položena polyamidová roz-
nášecí podložka,  kvůli  eliminace bodových zatížení. Plech bude na stranách žebra přesahovat o dvacet milimetrů 
a bude zde přilepen pomocí akrylátového lepidla. K plechu bude přivařen nosný prvek rámu zasklení, dle pokynů 
výrobce rámu. Minimální tloušťku plechu je nutné volit s ohledem na požadavky technologie svařování. Předpoklá-
daná tloušťka plechu je 2 mm. 

ZASKLENÍ
Způsob zasklení je nutné volit nejen s ohledem na tepelně izolační vlastnosti, ale také na únosnost a bezpečnost 
celé střechy. Zvoleno bylo zasklení izolačním trojsklem. Horní skleněná část bude tvořena dvěma kalenými skly 
o tloušťce 6 mm a vloženou bezpečnostní fólií z PVC schopnou přenést část tahových zatížení ve skle. Zvolené 
zasklení by bylo nutné v další fázi projektu ověřit statickým výpočtem. Sklo musí přenést zatížení teplotou, vlastní 
vahou, sněhem i údržbou objektu. Střední skleněná tabule bude tvořena jedním 6mm kaleným sklem. ESG sklo 
bylo vybráno z důvodu zatížení teplotou. Na spodní tabuli jsou kladeny nejvyšší požadavky z hlediska bezpečnosti. 

I v případě porušení některé z vyšších vrstev zasklení nesmí sklo zranit osoby pod skleněnou střechou. Skladba 
spodního zasklení je zvolena shodně se zasklením horním, tedy dvě kalená skla o tloušťce 6 mm s vloženou bez-
pečnostní fólií z PVC. Kalená skla byla zvolena kvůli vyšší únosnosti. Další výhodou této skladby je, že v případě 
narušení se kalené sklo rozbije na drobné střepy, které zůstanou přilepeny na folii, sklo tedy netvoří velké ostré 
střepy. Sklo bude dodáno jako nedílná součást výrobcem rámů

ZÁVĚR

Zvolený způsob zasklení musí splňovat požadavky normy Tepelné ochrany budov ČSN 73 0540-2. V české le-
gislativě zatím chybí norma pro návrh nosných konstrukcí ze skla. Návrh lze opřít o německou normu DIN 18008, 
rakouskou normu ÖNORM B 3716, britskou normu BS 5516 či belgickou normu NBN S23. Rešerší pro zvolený 
způsob zasklení bylo zasklení jídelny TU v Drážďanech. Zde se ovšem jedná o zasklení dvoustupňovou konstrukcí 
pnutou v jednom směru. Nosníky jsou slepovány v tuhých spojích na finální délku a vynášejí sekundární konstrukci 
tvořenou krátkými kloubově uloženými nosníky o délce jednoho pole, tedy 1,43 metru. V případě TU v Drážďanech 
bylo zvoleno jednosměrné pnutí z důvodu výrazně menších rozměrů podpor v jednom směru. V diplomové práci je 
z důvodu příznivějšího působení a menších rozměrů prvků počítáno s návrhem dvousměrného roštu. 

STATICKÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 88 SCHÉMA ROZMÍSTĚNÍ SKLENĚNÝCH NOSNÍKŮ/ 1_200 89



DETAILY SKLENĚNÝCH NOSNÍKŮ / 1_3 90 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA DETAILU 91

Nosnou část konstrukce tvoří dvousměrný rošt ze sítě žeber tvořených vrstveným kaleným sklem. Pro  vyšší tu-
host konstrukce byla zvolena žebra o délce dvou polí. V každém styčníku je tedy ukončena pouze dvojice žeber 
v jednom směru. Žebra jsou usazena na polyamidovou podložku z důvodu ochrany před bodovým zatížením. 
Následně jsou žebra vlepována pomocí akrylátového lepidla do nerezových styčníků po celé výšce žebra tak, 
aby vznikl tuhý spoj schopný přenést momentové zatížení. 

K plechu bude přivařen nosný prvek rámu zasklení. Sklo musí přenést zatížení teplotou, vlastní vahou, sněhem i 
údržbou objektu. Na spodní tabuli jsou kladeny nejvyšší požadavky z hlediska bezpečnosti. I v případě porušení 
některé z vyšších vrstev zasklení nesmí sklo zranit osoby pod skleněnou střechou.

Skladbu spodního i horního zasklení tvoří dvě kalená skla o tloušťce 6 mm s vloženou bezpečnostní fólií z PVC. 
Střední skleněná tabule bude tvořena jedním 6mm kaleným sklem. Sklo bude součástí dodávky izolačních 
rámů s přerušeným tepelným mostem.

Na vršek skleněných žeber bude připevněn nerezový plech. Na skleněné žebro bude položena polyamidová 
roznášecí podložka,  kvůli  eliminaci bodových zatížení. Plech bude na stranách žebra přesahovat o dvacet 
milimetrů a bude zde přilepen pomocí akrylátového lepidla.



VIZUALIZACE DETAILU 92


